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شکست پالایش نفت 
بندرعباس در خانه 

 ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
از ســری مسابقات هفته هجدهم 
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باشگاه های کشور  ، تیم پالایش 
نفت بندرعباس رو در روی مصاف 

کراپ الوند  صف آرایی کرد.
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دهــه شــصتی ها خاطــر خطیر 
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?....دکترعباس فضلی 
tمقدمه

تولــد اول تولدی اســت که همه 
ی انســان ها و موجــودات در آن 
ثانی  اما در تولد  مشترک هســتند 
را متولد  باید خودش، خــود  آدمی 
کند. یعنــی خود ظاهری او به خود 
عقلانــی و ملکوتی تبدیل شــود. 
به قــول مولوی تولــد دوم از مادر 

دنیاست.

مدیر کل دفتر هماهنگي امور استانها:مدیر کل دفتر هماهنگي امور استانها:

 خسارت آتش سوزی به لنج داران سلخ خسارت آتش سوزی به لنج داران سلخ
 را جبران  را جبران می کنیممی کنیم

جاده مرگبار جاسک به میناب باز هم قربانی گرفت؛جاده مرگبار جاسک به میناب باز هم قربانی گرفت؛

اقتصاد دریا محور در سایه محرومیت مضاعفاقتصاد دریا محور در سایه محرومیت مضاعف

تولد ثانی در اندیشه ی 
مولوی

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی
حادثــه رانندگــی در محور میناب به جاســک و 
بالعکس کــه مســیرهای ترددچهار شهرســتان 
هرمزگان و همچنین مســیر عبور به سمت استان 
همســایه است به دلیل وضعیت آن همواره قربانی 

می گیرد.
بــه گزارش ندای هرمزگان، در تــازه ترین اتفاق، 
برخورد تریلر کشــنده با خودرو سواری در جاده ی 

جاسک به میناب یک کشته بر جای گذاشت .
همچنین در یک تصادف شــاخ به شاخ دو خودرو 
ســواری در همین جاده ۴ نفر جان خود را از دست 

دادند. 
از طرفی اداره کل راه و شهرسازی استان هم تاکید 

بر اجرای طرح های راهســازی دارد که با سرعتی 
بسیار کند بعد از سالها هنوز محقق نشده است که 
این نشــان می دهد اعتبارات برای ایجاد اتوبان و 

تعریض راهها بسیار اندک است
در مقابل مناطق ســاحلی شرق هرمزگان در طرح 
توســعه مکران از تحولات زیرســاختی مثل جاده 
های اتوبانی  محروم مانده اســت حال باید پرسید 
دولــت چطور می خواهد طرح اقتصاد دریا محور را 
کــه مورد تاکید مقام معظم رهبری اســت در این 

مناطق اجرایی نماید .
به گفته بسیاری از کارشناسان اولین قدم در اجرای 
اقتصاد محور ایجاد زیرســاخت های چهارگانه راه، 
آموزش، بهداشت و آبرسانی است و در مرحله دوم 

همــکاری دادن و منفعت جامعــه محلی در قبال 
اقتصاد ساحلی است .

لذا بــا توجه به ســفر آتی ریاســت جمهوری به 
هرمزگان باید روی این موضوع مهم تاکید کرد که 
بهتر است دولت حداقل در زمینه ایجاد اتوبان نگاه 
منصفانه ای به مناطق ســاحلی هرمزگان داشــته 
باشــد تا حداقل شــاهد این همه تلفات و از دست 

رفتن منابع انسانی نباشیم .
یادمــان نرود که اغلب مناطق مرکزی کشــور به 
جــاده های اتوبانــی و راه آهن مجهز شــدند اما 
برعکس همه ی کشــورهای مترقــی و در حال 
توسعه توجه چندانی  به جاده های بنادر نمی شود 
و این نشان می دهد که در کشورمان سیاسی گری 

و لابی گری چقــدر در معکوس کردن رویه های 
منطقی توسعه تاثیر گذار است.

البته در این ناکامی فاجعه بار سهم دست اندرکاران 
استان هم کم نیست.

بنابر رصد میدانی و تجربی طی دو ســال گذشته 
بالاترین میزان انتقادات مردمی مربوط به مشکلات 
جاده های اســتان هرمزگان است و این در حالی 
است که اغلب وعده ها و طرح های راهسازی یا بر 
زمین مانده و یا لاک پشــتی و بسیار کند اجرا می 
شود و در این میان تعدد تصادفات شبانه خودروها 
با شتر در شرق اســتان به حدی است که مکرر و 
گاها درهفته چندین بار رخ می دهد و باعث مرگ 

و جراحت راکبین خودورها شده است.

 خبر 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
توافق  نامه جمع آوری گازهای خروجی دی اکسیدکربن 
)CO2( از دودکش های نیروگاه بندرعباس در راستای 
جلوگیری از آلودگی های محیط زیستی روز شنبه بین 
شرکت پالایش نفت آفتاب و شرکت تولید نیروی برق 

هرمزگان منعقد شد.
به گزارش ندای هرمزگان، مدیرعامل شــرکت تولید 
نیروی بــرق هرمزگان در تشــریح ایــن توافق نامه 
گفــت: با انجــام این طــرح، گاز دی اکســید کربن 
جذب شــده جهت تولید دیگــر محصولات در صنایع 
مختلــف همچون کارخانه های تولیــد مواد غذایی به 
 کار خواهــد رفــت و از انتشــار آن در فضا جلوگیری 

می شود.
رضــا مهرانی افــزود: در ایــن تفاهم نامه مقرر شــد 
نســبت به بررســی مواردی از جملــه جانمایی واحد 
 جذب دی اکســید کربــن و مقدار تحویــل آن اقدام

شود.
وی تصریح کرد: در این طرح، شــرکت پالایش نفت 
آفتاب مسئولیت انجام مطالعات فنی، سرمایه گذاری و 
ساخت واحد جذب دی اکســید کربن )co2( و دیگر 
تاسیســات لازم را برعهــده دارد، به گونــه ای که از 
آلایندگی واحدهای بخار نیــروگاه بندرعباس به طور 

موثری کاسته شود.

در راستای جلوگیری از آلودگی های محیط زیستی؛

توافق  نامه جمع آوری گاز 
دی اکسیدکربن در بندرعباس 

امضا شد

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی
استاندار هرمزگان از اعلام آمادگی یک هلدینگ صنعتی 
برای ســرمایه گذاری ۴ میلیارد یورویی در هرمزگان خبر 

داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوســتی در نشست با 
مدیرعامل و مدیران هلدینــگ پتروپالایش اصفهان، با 
اشــاره به اعلام آمادگی این شرکت برای سرمایه گذاری 
۴ میلیارد یورویی در هرمزگان، اظهارداشت: ما در سطح 
ملی پیگیرهایی زیادی برای جذب سرمایه گذاری  داریم از 
این رو اعلام آمادگی برای این حجم از ســرمایه گذاری 

برای ما بسیار ارزشمند است.
وی افزود: مجموعه دولت در اســتان به صورت تمام قد 
در کنار سرمایه گذاران اســت از این رو کلیه مجوزها در 
قالب کیف سرمایه گذاری در سریعترین زمان ممکن اعطا 

خواهد شد.
دوستی عنوان  کرد: زمین برای آغاز پروژه به قید فوریت 
تخصیص داده می شــود و برای احداث سازه های دریایی 
و اسکله اختصاصی نیز نهایت همکاری انجام خواهد شد 
ضمن اینکه پیشــنهاد می کنیم که طی تفاهم نامه ای با 
سازمان بنادر و ایزوایکو از اسکله های موجود نیز  استفاده 

کنید.
اســتاندارهرمزگان اضافه  کرد: هرمزگان علاوه بر تمام 
مزیت هایــی که دارد محل مطلوبــی برای تبادلات بین 
واحدی و بین محصولی اســت چنانچه شــما می توانید 
از ظرفیت های موجود در هرمزگان و حتی اســتان های 
همســایه مانند کرمان نیز برای توســعه زنجیره ها بهره 

بگیرید.
وی توجه به توســعه طولی همزمان با توســعه خوشه ها 
در طرح های  هلدینگ پتروپالایش اصفهان را جزو نقاط 
مثبت این مجموعه دانســت و گفــت: آمادگی داریم در 
راســتای افزایش تنوع محصولات و خوشه های صنعتی 
معادن جدید به ویژه در حوزه کانی های غیر فلزی  واگذار 
کنیــم ضمن اینکه اگر قصد ســرمایه گذاری در زنجیره 
آلیاژها داشته باشــید معادن نیکل و کروم و سیلیس نیز 

برای ایجاد ارزش افزوده وجود دارد.
گفتنی است؛ هلدینگ پتروپالایش اصفهان، اعلام آمادگی 
کرده ۴ میلیارد یورو ســرمایه گذاری در استان انجام دهد 
که شامل پتروشیمی، زنجیره ارزش پروپیلن، پالایشگاه 
۱2۰ هزار بشکه ای، مجتمع تولید اوره، آمونیاک و پارک 
گوگردی، LAB سوم و الکل های چرب اول، تانکفارم و 
تاسیسات بانکرینگ و  واحدهای دیگر صنعتی و تولیدی 

می شود.

   اقتصادی

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242۸۸۸ و 07۶-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

اعلام آمادگی یک هلدینگ صنعتی برای 

سرمایه گذاری 4 میلیارد یورویی در 

هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان گفت: با توجه 
بــه اجرای طرح های توســعه ای متعــدد فولادی 
توســط فولاد هرمزگان و رسیدن استان هرمزگان 
به ظرفیــت ۱۰ میلیون تن فولاد در آینده نزدیک، 
برنامه ریزی های  توسعه ظرفیت های حمل ریلی و 
مناســب در جهت تامین مــواد اولیه صنعت فولاد 

ضرورت دارد.
به گزارش ندای هرمزگان، عطاالله معروفخانی در 
دیدار با علیرضا نصیری برازنده، سرپرست اداره کل 
راه آهن هرمزگان بیان کرد: گندله عمده ترین مواد 
اولیه فولاد هرمزگان است. سیاست گذاری شرکت 
از چهار سال گذشــته بر این است که سهم حمل 
ریلی افزایش و ســهم حمل جــاده ای و کامیونی 
کاهش یابد. خوشبختانه این اتفاق افتاده و در 6 ماه 
نخست 7۰ درصد سهم ریلی و 3۰ درصد جاده ای 
بوده است. اکنون برای ســه ماه سوم ۱۰۰ درصد 
حمل ریلی را هدف گذاری کرده ایــم. بنابراین راه 
آهن و حمل ریلــی در برنامه ریزی ما برای تامین 
مواد اولیه نقش اساســی دارد که خوشــبختانه راه 
آهن اســتان هرمــزگان تاکنون همــکاری خوبی 

داشته است.
وی ضمــن تشــکر از راه آهــن بابــت همکاری 
مناســب مدیرکل جدید، افزود: یکی از چالش های 
فولادســازان، صادرات مــواد اولیه فــولادی به 
ویژه گندله اســت که بعضا می تواند مشــکلات و 

ناهماهنگی هایی را به وجود آورد. خوشبختانه نگاه 
راه آهن هرمزگان بــه حمل ریلی حمایت از تولید 
اســت و همکاری های خوبی در این زمینه شــکل 

گرفته است.
مدیرعامل شــرکت فولاد هرمــزگان در ادامه به 
اجرای طرح های توسعه ای اشــاره کرد و گفت: با 
توجه بــه بهره برداری از طرح های توســعه ای در 
سال های آتی فولاد هرمزگان و در پی آن رسیدن 
استان هرمزگان به تولید ۱۰ میلیون تن فولاد، باید 
نســبت به مشخص شدن وضعیت حمل مواد اولیه 
و محصولات از هم اکنــون برنامه ریزی کنیم؛ زیرا 
نخســت آنکه باید ظرفیت حمــل ریلی به منطقه 
ویژه خلیج فارس توسعه یابد و دوم اینکه جاده های 
اســتان ظرفیت حمل جاده ای را نخواهند داشت و 
حمل جاده ای می تواند تبعاتــی را به ویژه افزایش 
شدید بهای تمام شده تولید، ایجاد ترافیک، افزایش 
احتمال تصادفات، افزایش مصرف سوخت و… را 

داشته باشد.
معروفخانــی در پایان تصریح کرد: درخواســت ما 
این است که مســئولان راه آهن برای حمل مواد 
اولیــه صنعت فولاد، نگاه به آینــده و برنامه ریزی 
مناسبی برای دستیابی اســتان هرمزگان به تولید 
۱۰ میلیون تن فولاد داشــته باشند. چراکه نیاز اول 
توســعه صنعت فولاد، لجستیک و تامین مواد اولیه 
خواهــد بود. بنابراین ضــرورت دارد ظرفیت حمل 
ریلی استان هرمزگان افزایش یابد. فولاد هرمزگان 

آمادگی لازم را برای کمک و مشــاوره به شرکت 
راه آهن را دارد.

به دنبــال انجام مطالعات جامع ریلی منطقه جنوب 
هستیم 

سرپرست اداره کل راه آهن هرمزگان گفت: یکی از 
مهم ترین چالش های توسعه حمل ریلی در جنوب 
کشــور، نبود مطالعات جامع ریلــی در این منطقه 
اســت و از شــرکت های بزرگ فولادی در جنوب 
کشــور درخواســت داریم نقطه نظرات خود را در 
رابطه با این موضوع بــه راه آهن هرمزگان اعلام 

کنند.
علیرضــا نصیری برازنده، سرپرســت اداره کل راه 
آهن هرمــزگان در دیدار با عطــاالله معروفخانی، 
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان بیان کرد: حمل 
ریلی در شــرایط کنونی ارزان ترین و مطمئن ترین 
شــیوه برای حمل مواد اولیه به شــمار می رود و از 
ظرفیت بالایی برخوردار اســت. از این رو یکی از 
مهم ترین راهبردهای ما حمایت از تولید و افزایش 
ظرفیت حمل ریلی بوده و طی چند ماه گذشته نیز 

به وضوح این موضوع قابل مشاهده است. 
وی با اشــاره بــه چالش های حمــل ریلی مطرح 
شــده به ویژه تخلیه گندلــه و کمبودهای ریلی در 
منطقه ویــژه، تصریح کرد: با توجــه به وجود دو 
واگن برگــردان در این منطقه کــه مالکیت آن با 
منطقه ویژه اســت، به طور مشخص برای افزایش 
سهم حمل ریلی باید مشــکلات تخلیه مواد اولیه 

حل شــود. البته می توان با همین ظرفیت کنونی و 
با برنامه ریزی مناســب، میزان حمل ریلی را تا 2.5 

برابر میزان کنونی افزایش داد.
سرپرســت اداره کل راه آهن هرمزگان خاطرنشان 
کــرد: یکی از مهم ترین چالش های توســعه حمل 
ریلی در جنوب کشور این است که مطالعات جامع 
ریلی در این منطقه انجام نشــده اســت. از این رو 
برای منطقه ویژه خلیج فارس، اسکله شهید رجایی 
و اسکله شــهید باهنر اقدام به گرفتن یک مشاور 
کرده ایم و به زودی مشــاور در این زمینه شروع به 

کار خواهد کرد.
نصیــری برازنده در پایان عنوان کرد: انتظار ما این 
اســت که شــرکت های بزرگ که با حمل ریلی با 
حجم بالا ســر و کار دارند، بــا راه آهن هماهنگ 
باشــند و برای طرح جامع، نقطه نظرات خود را به 
راه آهن هرمزگان ارائه و مشاورهای خود را معرفی 
کنند. حتی می توان از ظرفیت استانداری نیز برای 
این منظور اســتفاده کرد و ضروری است همه پای 

کار بیایند. 

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در دیدار با سرپرست اداره کل راه آهن استان مطرح کرد؛

لزوم برنامه ریزی راه آهن برای افزایش ظرفیت حمل ریلی 



خبر

ندای هرمزگان - جابر صداقت 
رئیس شورای اسلامی شــهر قشم بر لزوم حمایت همه 
جانبه از گروه های هنری افتخارآفرین تاکید کرد و گفت: 
گروه هنری »فجر« راه یافته به جشنواره سراسری تئاتر 

بسیج یکی از این گروه های هنری است.
به گزارش ندای هرمزگان، مســئول بســیج هنرمندان 
شهرستان قشم با رئیس شورای اسلامی شهر قشم دیدار 

و گفتگو کرد.
رئیس شورای اسلامی شــهر قشم در این دیدار بر لزوم 
حمایــت همه جانبه از گروه های هنــری افتخار آفرین 
بویژه در حوزه ارزش های اسلامی تاکید و تصریح کرد: 

شورای شهر قشم همواره حامی هنرمندان خواهد بود.
حبیب بازماندگان قشمی افزود: بسط و توسعه هنر فاخر، 
ارزشمند و تاثیرگذار تئاتر و نیز پرورش نیروهای هنرمند 
متعهد و متخصص در حوزه هنری مهمترین هدف از این 

حمایت ها است.
وی تصریــح کرد: در همین راســتا گروه هنری »فجر« 
راه یافته به جشنواره سراسری تئاتر بسیج سودای عشق 
از سوی شورا و شهرداری قشــم متناسب با منابع مالی 

موجود حمایت خواهد شد.
مسئول بسیج هنرمندان شهرستان قشم نیز در این دیدار 
گفــت: گروه هنری فجر با نمایش »لاک پشــت ها زیر 
زمین نفس می کشــند« به کارگردانــی کمیل جعفری 
هنرمند نام آشــنای جزیره قشم و اســتان هرمزگان به 

جشنواره سراسری تئاتر بسیج راه یافته است.
رضا گلستانی خاطرنشــان کرد: این گروه هنری جهت 
شــرکت در جشــنواره از 20 الی 24 دیماه عازم مشهد 
مقدس است و حمایت مسئولان می تواند در ثبت افتخار 

برای هرمزگان و قشم مثمر ثمر باشد.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرعامل به همراه هیئــت مدیره و تعدادی از معاونان 
فولاد هرمزگان، از مرکز بهداشت شرکت و روند معاینات 

ادواری طب کار کارکنان بازدید کردند.
به گــزارش ندای هرمزگان، طبق مــاده ۹2 قانون کار، 
کارفرما ملزم به اجــرای معاینات ادواری طب کار برای 
کارمند یا کارگر خود اســت. از این رو، معاینات ادواری 
یکی از انواع معاینات شــغلی در زمینه طب کار محسوب 
می شــود و به دلیل پیشــگیری ثانویه بســیار رایج و پر 
کاربــرد بوده و بازه زمانی انجام این معاینات یکســان و 

اکثرا یک ساله است.
معاینات ادواری مانند بیمه عمر عمل کرده و باعث شده 
تا قبل از بازنشســتگی از بروز هر گونــه از کارافتادگی 
پیشگیری شود. به دلیل اهمیت بالای معاینات، پزشکان 
متخصــص طــب کار آن را انجام می دهنــد. از اهداف 
معاینات ادواری می توان به مواردی همچون شناســایی 
بیماری در مرحله قابل درمان و عوارض کار، پیشــگیری 
از انتقال بیماری های مسری، تغییر یا اعمال محدودیت 
شــغل برای افراد بیمار، کاهش هزینه درمان، بررســی 

عوامل زیان آور محیط کار و…. اشاره کرد.
از آنجا که صنعت فولاد یکی از مشاغل سخت محسوب 
می شــود، بنابرایــن انجــام معاینــات ادواری کارکنان 
ضرورتی دوچنــدان می یابد. به همیــن منظور، عطاالله 
معروفخانــی مدیرعامل، محســن تابــش و محمدرضا 
بنائیان اعضای هیئت مدیره به همراه تعدادی از معاونان 
با حضور در مرکز بهداشــت شرکت، ضمن بازدید از این 
مرکز، روند معاینات ادواری را مشاهده کردند. همچنین 
در ایــن بازدید، علی اکبر محمودصالحــی، مدیر ایمنی، 
بهداشت و محیط زیست شرکت توضیحاتی در خصوص 
رونــد معاینات ادواری کارکنان، وضعیت کارکنان از نظر 
طب صنعتی و برخی چالش ها و نقاط قوت را مطرح کرد 

و هیئت مدیره در جریان روند این موضوع قرار گرفتند.

ندای هرمزگان - گروه خبر
رئیــس کمیته امداد شهرســتان ســیریک از اهدای 8 
دستگاه چرخ خیاطی برای اشتغال زنان سرپرست خانوار 

توسط موسسه خیریه عترت بو تراب خبر داد.
به گزارش نــدای هرمــزگان، علی ابراهیمــی در این 
خصوص اظهار داشت: با همکاری موسسه خیریه عترت 
بو تراب ، تعداد 8 دســتگاه چرخ خیاطی جهت اشــتغال 
زنان سرپرست خانوار تحت حمایت این نهاد اهدا گردید.

وی افزود: ارزش هر دســتگاه هشت میلیون تومان بوده 
که برای تامین این تعداد بالغ بر 64 میلیون تومان هزینه 

شده است.

?...به قلم وحید حاج سعیدی 
چند سال قبل بود که سونامی دهه شصتی ها خاطر خطیر 
برخی مســئولان را مکدر ساخت و در صدد چاره اندیشی 
برای این معضل گل درشــت برآمدنــد. هر چند ما دهه 
شصتی نیســتیم که عزیزان همه مشــکلات مملکت را 
گردن ما بیندازند، ولی خدا وکیلی اوضاع ما دهه پنجاهی 
ها هم چندان روبراه نیســت. چرا که با ســی سال سابقه 
معلمی و برخورداری از طرح مشعشــع رتبه بندی، هنوز 
حقوق مان به خط فقر نرســیده و هــر وقت هم نزدیک 
می شــود، سکه و دلار رم می کنند و با یک جفتک تمام 
معادلات و حســاب کتاب های اقتصادی ما را به هم می 
ریزند! اوضاع دارایی هــا و اموال منقول و غیر منقول ما 
هم کشمشی است تا جایی که رئیس پلیس استان فارس 
پراید اطلســی رنگ مدل 86 با دو ماه بیمه شخص ثالث 
ما را »ارابه مرگ« صدا می کند و سایر دوستان هم منزل 
مسکونی پر از مهرمان را )که صدقه سری مردی است که 
می خواســت همه کارها را یک تنه انجام دهد،( »قوطی 

کبریت« می نامند و باقی داستان! 
با این احوال بنده شــخصاً اعتقاد دارم که نباید همیشه به 
نیمه خالی آفتابه نگاه کرد. چرا که با همین شرایط موجود 
دوستان امید به زندگی در کشور را تا مرز 75 سالگی هل 
داده اند و در تلاش هســتند بــاز هم این رکورد را جابجا 
کننــد. به هر حال در مملکتی که بــا یک دم و باز دم یا 
یک وعده غذایی غیر ارگانیک، چند قاشق سرب و گوگرد 
و آرســنیک و به عبارت فصیح تر نیمی از عناصر جدول 
تناوبی خدا بیامرز مندلیف، وارد امعاء و احشــاء بدن مان 
می شود؛ در کنار آمار تصادف و طلاق که از روند ساعتی 
میل به دقیقه پیدا کرده اند و ســایر آمار ها و رکوردهای 
دست نیافتنی نظیر عصبانی ترین مردم دنیا ، سرانه بالای 
مصرف نمک و نوشــابه و فســت فود و کم تحرکی، ریز 
گــرد ها، طوفان نمک، آبگرفتگی معابر و ... رســیدن به 
متوســط 75 سال عمر با برکت، جای دست مریزاد و خدا 
قوت دارد!  دم همه شــما گرم ... اما اصل خبر به روایت 
جراید که فکر نکیند که سر صبحی با کسی شوخی داریم! 
گزارش توســعه انســانی سازمان ملل نشــان می دهد، 
شــاخص » امید به زندگــی « در مردم ایران طی 4 دهه 
اخیر رشد خیره کننده داشته و ایران 82 کشور را پشت سر 
گذاشت. رشد »امید به زندگی« هم در ایران طی 40 سال 
اخیر از ۱80 کشــور دنیا بیشتر شد.  میزان امید به زندگی 
ایرانی ها در چهل سال گذشته 54 سال بوده که این رقم 
در آخرین گزارش  به بیش از 75 ســال رسیده است که 

رشد حدود 22 سال را نشان می دهد. 
حقیقتاً دســت مَمَلی... خیر از جوانی تان ببینید... در واقع 
این آمار نشــان می دهد  که رعایت حقوق شهروندی که 
یکی از شاخص های توسعه در کشور های پیشرفته است 
در کشــور ما به اعلی درجه مورد اهتمام و توجه است که 
ماحصل آن افزایش خیره کننده و نجومی امید به زندگی 

در ایران است! 
هر چند نــوع نگاه مردم و توجه به فرموده ســهراب که 
»چشم ها باید شســت جور دیگر باید دید«، هم در این 
داســتان بی تاثیر نبوده است. در گذشته بیشتر نیمه خالی 
آفتابــه توجه مردم را به خود جلب می کرد. شــاهد مثال 
» مــن از بی نوایی نیــم روی زرد . . . رخ بینوایان رخم 
زرد کرد!« خوب مرد حســابی چرا باید از صبح تا غروب 
رخ بینوایــان را آچارکشــی کنی تــا زردی رخ آنها را به 
خودت جذب بشــه؟! در عوض ما اینجــا به جای نالیدن 
از حقوق بخور و نمیر خودمان، به حقوق نجومی و بالای 
پنجاه میلیون برخی دوســتان که اتفاقاً شرعی و قانونی 
هــم دریافت می کنند، نگاه مــی کنیم و از کائنات برای 
نامنبردگان طلب عشــق و برای خودمان افزایش حقوقی 
متناسب با میزان تورم جامعه طلب می کنیم! یعنی همین 
قــدر که حقوق مان با تورم تاتــی تاتی کند و زیاد عقب 
نیفتد، کفایت اســت و ذوق مرگ می شــویم! ملاحظه 
فرمودیــد؟ یک نفر دیگر حقوق نجومی می گیرد، ما امید 
به زندگی مان تا حوالی 80 سال یورتمه می رود، فکر کنم 
اگــر به ما مثل کارکنان بانــک ها از این وام های قرض 
الحســنه با کارمزد یک درصد بدهند، شــیرین دویست 
سال عمر کنیم! ) دوســتان ظاهراً بانکداری بدون ربا را 
از خودشان شــروع کردند تا اگر جواب داد، برای سایرین 
هم کلید بزنند!( علی ای حال از آن جا که توســعه حقوق 
شهروندی با افزایش امید به زندگی رابطه مستقیمی دارد، 
دوستان عنایت داشته باشــند زیاد هم پر گاز و به تاخت 
جلو نروند که مردم خوش به حالشــان شود و چند صباح 
دیگر ســونامی دهه شــصتی ها جای خود را به سونامی 

سالمندان بالای صد سال بدهد! از ما گفتن بود... 

ندای هرمزگان – گروه فرهنگی 
رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی بندرخمیر گفت: 
همز مان به مناســبت چهارمین ســالگرد شهادت سردار 
رشــید اسلام ،شهید حاج قاسم سلیمانی نمایشگاه عکس 

در این شهرستان برپا شد.
به گزارش ندای هرمزگان، موسی رونما بیان کرد: در این 
نمایشــگاه تصاویری از ســیره علمی زندگانی سردار دل 
ها شــهید حاج قاسم ســلیمانی در ابعاد مختلف اخلاقی، 
اجتماعی و سیاسی و خدمات ارائه شده ایشان به نمایش 

گذاشته شده است.
شایان ذکر است، این نمایشگاه با همکاری اداره فرهنگ 
و ارشاد اســلامی، دفتر امام جمعه شهرستان بندر خمیر 
 و ســپاه بندر خمیر و فرمانداری این شهرســتان برگزار

شد.

  هرمزگان
   

شماره 4326
دو شنبه 
18 دی   1402

تاتی کردن حقوق کارمندی با 
تورم و سونامی سالمندان! 

تاکید شورای شهر قشم بر حمایت از 
گروه های هنری افتخارآفرین

2
  یادداشت طنز

    

 فرهنگی 
    

برپایی نمایشگاه عکس در بندرخمیر

اهدای چرخ خیاطی برای زنان 
سرپرست خانوار سیریکی

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
نماینده ویژه معاون وزیر و رییس ســازمان شیلات ایران با 
اشــاره به حادثه آتش ســوزی بندر صیادی سلخ قشم گفت: 
بدون شــک تا انتها در کنار صیادان این منطقه هســتیم و 

خسارت وارده را جبران خواهیم کرد.
به گزارش نــدای هرمزگان، مهدی دهقانی در جریان بازدید 
از محل آتش سوزی بندر صیادی سلخ قشم، از تشکیل ستاد 
مدیریت بحران در این راستا خبر داد و افزود: برای کمک به 
خســارت دیدگان رایزنی با بانک ها جهت تامین تســهیلات 
مورد نیاز در دستورکار است و پیگیری های لازم انجام خواهد 

شد.
مدیرکل امور استان های سازمان شیلات ایران بیان کرد: امید 
داریم از طریق هماهنگی با دستگاه های مرتبط استانی و ملی 
بتوانیم شرایط انجام مساعدت های لازم جهت رفع مشکلات 

این صیادان فراهم سازیم.

پیگیری های اولیه از شرکت های بیمه برای جبران خسارت 
آغاز شده است

مدیرکل شیلات هرمزگان نیز در این بازدید با اشاره به اینکه 
بندر صیادی سلخ یکی از بنادر صیادی تاثیرگذار استان است، 
گفت: مدیریت این بندر صیــادی طبق قانون به بخش غیر 

دولتی )تعاونی صیادی( واگذار شده است.

مســعود بارانی تصریح کرد: این بندر صیادی با بیش از 200 
فروند شناور صیادی و افزون بر یکهزار و 500 صیاد بخشی از 

صید شهرستان قشم را به خود اختصاص داده است .
وی با اشاره به اینکه از هیچ تلاشی برای حمایت از صیادان 
خســارت دیده دریغ نخواهیم کرد، اظهار کرد: پیگیری های 
اولیه از شرکت های بیمه برای جبران خسارت آغاز شده است.

۱۳ فروند لنج در اســکله صیادی بندر ســلخ واقع در ساحل 
جنوبی جزیره قشــم طعمه حریق شــد کــه در این حادثه 
شــناورهای لنــج صیــادی بیــن 40 تــا ۱00 درصد، یک 
دســتگاه خودروی چینی تیگو، ۱0 دســتگاه موتور سیکلت 
 و بخشــی از ســایه بان این اســکله صیادی دچــار حریق

شد.
بنــدر ســلخ در ســاحل جنوبــی جزیره قشــم بــا آبراهه 
 بین المللــی خلیــج فــارس پنــج مایــل دریایــی فاصله 

دارد. 

مدیر کل دفتر هماهنگي امور استانها:

خسارت آتش سوزی به لنج داران سلخ را جبران می کنیم

بازدید مدیرعامل فولاد هرمزگان از 
روند معاینات ادواری کارکنان 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
اســتانداری  امور عمرانی  معاون هماهنگی 
هرمــزگان از اجرای 886 طرح روســتایی 
توسط دهیاران استان خبر داد و گفت: غالب 
این طرح ها با هدف توسعه و رونق اقتصادی 
روســتاها برنامه ریزی و توسط دهیاری ها 

اجرا شده است.
به گزارش ندای هرمــزگان، محمد مرودی 
در نشست کشــوری مدیران کل دفاتر امور 
روستایی و شوراهای استانداری های کشور، 
با اشاره به حمله تروریستی به گلزار شهدای 
کرمان بیان کــرد: حادثه تلخ و ناگوار حمله 
تروریستی به گلزار شهدای کرمان در مراسم 
سالگرد شهادت ســردار دلها قاسم سلیمانی 

دل همه مردم ایران را به درد آورد.
وی با اشاره به ظرفیت های استان هرمزگان 
خاطر نشــان کرد: هرمزگان سومین استان 

کشور به لحاظ آمار روستایی است و ۱275 
روستا در استان با ظرفیت های قابل توجه و 

منحصر به فرد وجود دارد.
وی گفت: امسال 886 پروژه روستایی توسط 
دهیاری ها در سطح استان اجرا شده است و 

حاصل آن رضایت مندی مردم بوده  است.
مــرودی با بیــان اینکه کارهــای خوب و 
ارزشمندی در حوزه روستایی در سطح استان 
انجام شده، افزود: در کنار عملکرد خوب در 
این حوزه در روستاها اســتان مشکلاتی از 
قبیل تعمیر و نگهداری وســائل آتش نشانی 
در روســتاها وجود دارد که در این مورد نیز 
می توان با تعریف روســتای معین به عنوان 
مرکز آتش نشــانی در میان چند روستا این 
مشکل را رفع کرد که امیدوارم این مورد در 

این نشست دو روزه مدنظر قرار گیرد.
وی با اشــاره به ایجاد مناطق گردشگری و 
رونق روستاهای منطقه گفت: در هرمزگان 
۱0 پهنــه ســاحلی با رویکرد گردشــگری 
شناســایی شــده که  با راه اندازی مناطق 
گردشگری در این پنه ها می توان موجبات 
توسعه و رونق اقتصادی روستاهای پیرامون 

این مناطق را ایجاد کرد.

وی در پایان خاطر نشان کرد: جا دارد همین 
جا از تمامی مدیران کل دفاتر روســتایی و 
شــوراهای اســتانداری ها دعوت کنم که 
از مناطــق دیدنی و منحصر به فرد اســتان 

هرمزگان بازدید داشته باشند.
حصارهای افــکار صرفا عمرانی باید در 

ذهن دهیاران شکسته شود
معاون امور دهیاریهای سازمان شهرداریها و 
دهیاریهای کشور گفت: توسعه پایدار نیازمند 
درآمدزایی است و برای رسیدن به این مهم 
نیاز اســت حصارهای فکر صرفا عمرانی در 

ذهن دهیاران شکسته شود.
مهیار نــور علــی در کارگــروه تخصصی 
اقتصــادی همایش مدیــران کل دفاتر امور 
روســتایی اســتانداری های کشــور که به 
میزبانی اســتان هرمزگان در جزیره قشم با 
حضور مسئولین عالی رتبه پست بانک کشور 
برگزار شد اظهار داشت: اینکه بخش عمده 
فعالیت های پســت بانک در روستاها عرضه 
می شود از منظر محرومیت زدایی و کمک به 
تعمیق توسعه روستایی بسیار ارزشمند بوده 
و این خدمات باید در راستای توانمندسازی 

سازی روستاییان ادامه داشته باشد.

وی بــا بیان اینکه کمتر کشــوری به اندازه 
ایران در مناطق روســتایی، زیرساخت ایجاد 
کرده اســت، ابراز داشت: توسعه زیر ساخت 
ها تاکنون خوب انجام شده و ادامه آن قابل 
تقدیر است اما باید کنار آن توسعه اقتصادی 
را نیــز در نظر گرفــت و موجبــات رونق 

اقتصادی روستاها رو فراهم کرد.
وی بــا بیان اینکه باید کاری کنیم که نقش 
مولد بودن روســتاها تقویت شــود، تصریح 
کرد: توســعه روزافــزون راه آســفالت در 
روســتاها و توســعه کیفی اتفاق مبارکی در 
کشور اســت اما نباید از امر رونق اقتصادی 
روســتاییان غافل شــد و برای این منظور 
پست بانک باید طبق تفاهم نامه با سازمان 
عمل و مسیر طرح های اجرایی روستاها در 
 حوزه اشــتغال و رونق اقتصادی را تسهیل

نمایند.
نورعلی تاکید کرد: مدیران کل امور روستایی 
استانداری ها باید کمک کنند حصار فکری 
صرفا عمرانی در ذهن دهیاران شکسته شود 
و به ســمت توســعه کیفی، تأمین معیشت 
 روســتاییان و اشــتغال پایدار قدم برداشته 

شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خبر داد:

اجرای ۸۸۶ پروژه روستایی توسط دهیاری های هرمزگان در سال جاری

شناسه آگهی : 1637640

۱- نوع فراخوان: مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی به صورت یکپارچه

2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

۳- موضــوع مناقصــه : اجراي عملیات پایدارســازی دیواره های شــهرک پیامبر 

اعظم)ص( خط 2  و ســایر آیتمهاي موردنیاز بر اســاس نقشــه ها و  مشخصات فني 

اجرایي منضم به اسناد مناقصه

4- زمان و محل توزیع/فروش

- زمان شروع توزیع اسناد مناقصه :روز یک شنبه مورخ    ۱402/۱0/۱7 ساعت ۱5.00

- زمان پایان توزیع اسناد مناقصه : روزشنبه مورخ   ۱402/۱0/2۳ساعت ۱5.00

5- محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق 

سایت تدارکات الکترونیکي دولت) ستاد ایران ( انجام می گردد.

6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکي دولت) ستاد 

ایران (

- مهلت و زمان  ارسال پیشنهادات : روز یکشنبه مورخ    ۱402/۱۱/08ساعت  ۱5.00

7- موارد الزامي و مهم:

الف-ارائه گواهي صلاحیت ایمني الزامي است. 

8- شــرایط مناقصــه گران:  الف( داشــتن شــخصیت حقوقــي ب( داشــتن توانایي 

ارائــه ضمانتنامه بانکي شــرکت در مناقصــه و ضمانتنامه انجام تعهدات  پ( داشــتن 

 sajarnew.mporg.ir ظرفیت خالي پ( داشــتن ظرفیت خالی بر اســاس ســایت 

د(داشتن رتبه حداقل 5 راه و ترابری

۹- تاریخ بازگشــایي پاکت ها: روز  دو شنبه  مورخ   ۱402/۱۱/0۹ ساعت ۱0 در محل 

دفتر مدیریت واقع در ســاختمان شــماره ۱ اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان-میدان 

ابوذر-جنب ساختمان دادگستری-ساختمان شروین 

جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید :

Setadiran.ir. http://iets.mporg.ir 

برآورد اولیه بر اساس فهرست بها راه و شهرستاننام پروژه
باند 1402)ریال(

مبلغ تضمین شرکت در 
مناقصه )ریال (

مدت اجراي 
پروژه)ماه(

پایدارسازی دیواره های شهرک پیامبر 
بر اساس آیین نامه 177/127/5۶5/0۶۸بندرعباساعظم)ص( خط 2

10 ماهتضمین معاملات دولتي

  اداره کل راه وشهرســازی اســتان هرمزگان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه  جهت پروژه پایدارسازی دیواره های شهرک پیامبر 

اعظم)ص( خط 2 به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد ایران( برگزار نماید:

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه خبر
رئیــس کمیته امداد شهرســتان پارســیان 
از توزیــع ۱62 لــوازم ضــروری زندگی به 

مددجویان تحت حمایت این نهاد خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، محمود مصلح با 
اعلام این خبر اظهار داشت: یکی از اقدامات 

در جهــت توانمند ســازی نیازمندان تامین 
لوازم ضروری زندگی می باشد که در همین 
راستا از ابتدای سالجاری تا کنون، تعداد ۱62 
لوازم ضــروری زندگی بین مددجویان تحت 

حمایت این نهاد توزیع شده است.
مصلح افزود: این لوازم شامل: یخچال، کولر 

گازی، تلویزیــون، آبگرمکن و بخاری بوده 
اســت که به همین منظور مبلغــدو میلیارد 
و 740 میلیون تومــان ار اعتبارات این نهاد 

هزینه شده است.
رئیس کمیته امداد شهرســتان پارســیان با 
تاکید بــر اینکه تامین لوازم ضروری زندگی 

مددجویان بخشی از دغه دغه آنان را مرتفع 
می سازد، گفت: مردم سخاوتمند می توانند از 
طریق مراکز نیکوکاری و یا شماره گیری کد 
آســان پرداخت #076*8877* کمک های 
نقــدی و غیر نقدی خود را بــه تامین لوازم 

ضروری زندگی واریز نمایند.

توزیع 1۶2 لوازم ضروری زندگی بین نیازمندان پارسیانی



فرهنگ

درد دل یک کاندیدای بد !

خواب دیدم به نظر بد شده ام
نه که یک ذره! که بی حد شده ام

دایم الخمرم و بالاتر از آن
جانی و خائن و مرتد شده ام

مانده ام بین بد و بدتر و حیف
پاک ازین وضع مردد شده ام

روز از مال غنی مستم و شب
پیش پای فقرا سد شده ام

 پدر اندر پدرم بد بودند
وارث جد و پدر جد شده ام!

مثل ترکیب اضافی هستم
که به صد واژه مقید شده ام

بدی من، بد معمولی نیست
بلکه از نوع مشدد شده ام!

هی به »آن مساله« تاکید نکن
من که تاکید موکد شده ام!

خواستم جزر شوم، بخت نخواست
از بداقبالی خود مَد شده ام

نشدم شخصیتی باب دلم
دل من آن چه نخواهد شده ام

قصد آتش زدنم را دارند
مثل شمع ِ دَم ِ معبد شده ام

خواستم اول ابجد باشم
عوضی چارم ابجد شده ام!

رفته تا مرز تورم بدی ام!
سود هشتاد و سه درصد شده ام

هر رفیقی لقبی داد به من
تازگی خالوی ارشد شده ام!

بس که بد بوده ام ، از جمع شما
همچو یک صیغه ی مفرد شده ام

 
اگر این گونه نبودم ، ز چه رو
بنده در محضرتان رد شده ام؟!

نیست گوش شنوا حرفم را
مثل اقرار مجدد شده ام

بد نبودم من از اول این قدر
به گروه خفنی »ادَ« شده ام....

بوی »جنت » به مشامم نرسید
طرد از جانب »احمد« شده ام!

 

امیربانــو کریمی اســتاد زبان و ادبیات فارســی در ۹۲ 
سالگی از دنیا رفت.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیربانو کریمی همسر مظاهر 
مصفا و اســتاد زبان و ادبیات فارســی در ۹۲ سالگی از 

دنیا رفت. 
بــه گفته دختر این چهره پیشکســوت زبــان و ادبیات 
فارسی کریمی به دلیل مشکلات قلبی و ریوی و آلودگی 
هوای تهران به منزل یکی از دوســتانش در ساری رفته 

و در همانجا دارفانی را وداع گفته است.
امیربانو کریمی نخستین فرزند کریم امیری فیروزکوهی، 
۹ دی ماه ۱۳۱۰ در تهران زاده شــد. با پایان تحصیلات 
متوســطه به کار تدریس پرداخت و تحصیلات خود را تا 
مقطع دکترای زبان و ادبیات فارســی در دانشگاه تهران 
ادامه داد. در ادامه در همان دانشــگاه مشغول به تدریس 
ادبیات شــد. او در زمینه ســبک هندی و صائب شناسی 

متبحر بود.
کریمی در چهارمین همایش چهره های ماندگار که سال 
۱۳۸۳ برگزار شد، به عنوان چهره ماندگار زبان و ادبیات 
فارســی برگزیده شد. همســر او مظاهر مصفا، شاعر و 

استاد دانشگاه تهران بود که ۸ آبان ۱۳۹۸ درگذشت.
»تصحیح انتقادی قســم دوم و سوم جوامع الحکایات و 
لوامع الروایات« )۴ جلد(، جمع آوری و حاشیه نویســی و 
تعلیق دیوان امیــری فیروزکوهی در ۲ چاپ، »طرح دو 
بیت و دویســت و یک غزل از دیــوان صائب تبریزی«، 
»تصحیــح دیوان حکیم فیاض لاهیجــی« و »منتخب 
حدیقــه الحقیقه حکیم ســنایی« از جمله آثار به جامانده 

از امیربانو کریمی است.

شــکل گیری شاهنشــاهی هخامنشــیان، دوره ای جدید 
از مناســبات منطقــه ای و جهانــی را در شــرق به وجود 
آورد و تاریــخ ایران پس از دوره مادهــا با روی کار آمدن 
هخامنشیان وارد مرحله تازه ای شد. توسعه سرزمینی ایران 
که با لشکرکشــی های کوروش به لیدیه و بابل شــروع و 
با تصرف مصــر در دوره کمبوجیه ادامــه یافت، دریاهای 
شناخته شــده قدیــم و از جملــه آب های شــرقی دریای 
مدیترانــه، خلیج فارس و دریای عــرب را به صورت یک 
آب راه داخلی در شاهنشاهی هخامنشیان در آورد. گسترش 
رو بــه افزایش مرزهای ایران از دوره مادها به این ســو و 
توســعه آن به طرف دریای مدیترانه، توجه هر چه بیشــتر 
پادشــاهان ایران به دریانوردی و امــور تجارت دریایی را 
بیش از پیش افزایش داد. از این میان پادشاهان هخامنشی 
توجه ویژه ای به بنادر ایران و ســواحل آن از خود نشــان 
دادند؛ به گونه ای که »ایران در تمام طول دوره هخامنشی 
مالک مطلق و بلامنازع کرانه های شــرقی دریای مدیترانه 
و خلیج فارس و حوزه اقیانــوس هند باقی ماند و حتی در 
فواصل کوتاهی از 5۲5 تا ۴۲۸ ق.م و از ۳۴5 تا ۳۳۲ ق.م، 
مالک الرقاب و فرمانروای مطلق دریای مدیترانه هم شد.«

با این همه تاکنون مسئله دریانوردی در دوره هخامنشیان و 
به ویژه محدوده قدرت آنان در مسیرهای دریایی و از جمله 
در خلیج فارس –با محدوده ای که جغرافی نویســان یونانی 
برای آن قائل بوده اند و شامل خلیج فارس و دریای عمان 
و بخشــی از اقیانوس هند در سواحل مکران قدیم می شود 
–موضوعی اســت که کمتر مورد توجه قرار داشته، تا آنجا 
کــه »دانیل پاتس« در کتاب باستان شناســی خلیج فارس 
و در دوره بنــدی تاریخ آن ذکری از هخامنشــیان به میان 
نیاورده است، البته این امر را تا حدودی می توان به حساب 
سیاســت ورزی نویسنده و ســفارش دهندگان پژوهش هم 
گذاشــت، اما با کاوش های چند دهه اخیر در برخی مناطق 
صفحات جنوبی خلیج فــارس به ویژه در مناطقی همچون 
»فیلکــه« در کویــت، »ظهران« و »ثاج« در عربســتان 
ســعودی، »ام النار« و »راس الخیمــه« در امارات متحده 
عربی و »ظفار« و بنادر عمان، نشــانه ها و مدارک بســیار 
خوبی از حضور هخامنشــیان در این منطقه یافت شــده و 
محققان را به بازاندیشی درباره سیاست دریایی هخامنشیان 
در خلیج فارس واداشــته است، تا آنجا که به عنوان نمونه 
»دانیــل پاتس« در یکی از آخریــن مقالات خود با عنوان 
»علائــق هخامنشــیان در خلیج فارس« ضمن بررســی 
این مدارک و شــواهد از خلیج فارس با عنوان »شــاهراه 
ارتباطی هخامنشیان« یاد نموده است. همان گونه که پیش 
از این گفته شــد، با توجه به نبود کاوش ها و گزارش های 
باستان شناسی در محدوده بنادر و جزایر ایرانی خلیج فارس، 
هنوز هم نمی توان موقعیت این منطقه در دوره هخامنشیان 
را به روشــنی و وضوح بایسته مورد بررســی قرار داد، اما 
یافته های جدید باستان شناسی در مناطق یاد شده، شرایط 
مناسبی را برای تجدیدنظر درباره نظریه های قدیمی فراهم 
کرده اســت، هر چند در مورد دریانــوردی خلیج فارس در 
دوره هخامنشــیان باید منتظر تحقیقــات و پژوهش های 
متفاوت از گذشته باشیم. توســعه سرزمینی ایران در دوره 
هخامنشی و شکل گیری امپراتوری قدرتمندی که دریاهای 
بزرگ اروپا و آسیا را در اختیار داشته از یکسو و بومی بودن 
هخامنشیان به عنوان ساکنان پس کرانه های خلیج فارس 
و آشنایی کامل آنان با موقعیت اقتصادی و جغرافیایی این 
منطقه موجب شد تا خلیج فارس در قرن ششم ق.م از یک 
آب راه منطقه ای به »شــاهراه مهم ارتباطی« بین شرق و 
غرب تبدیل شــود، عبارت بند ســوم کتیبه داریوش )5۲۲ 
تا ۴۸6 ق.م( در محل ترعه ســوئز نشان بارزی از آگاهی 
پادشــاه هخامنشی به این مسئله دارد: »داریوش شاه گوید: 
من پارسی هســتم. از پارس مصر را گرفتم. فرمان کندن 
ایــن ترعه کنده شــده، چنانکه فرمان دادم، و کشــتی ها 
از مصر از وســط این ترعه به ســوی پارس روانه شــدند، 
چنانکه مرا میل بود.« تاکید داریوش شاهنشــاه هخامنشی 
بر موضوع تسهیل ارتباط دریایی بین خلیج فارس و مصر، 
نشانگر ایجاد موقعیت جدیدی در دریانوردی ایرانیان است، 
موضوعی که پس از این به تفصیل درباره آن گفته خواهد 

شد.
منبع: اطلس تاریخ بنادر و دریانوردی ایران

ســریال »بیســت کویید« به کارگردانی هادی حاجتمند و 
تهیه کنندگی ابوالفضل حاجتمند میزبان مخاطبان در شبکه 

سه سیما می شود.
به گزارش ایرنا، »بیســت  کویید« سریالی طنز است که به 
حواشی ماجراهای پاندمی کرونا و تزریق واکسن پرداخته و 
روایتــی از وقایع و اتفاقات این دوران را برای مخاطبان در 

۳۰ قسمت تصویر می کند.
در خلاصه داســتان این اثر آمده است: در شرایط کرونایی 
که کشور را فراگرفته اســت، عده ای از مردم برای کمک 
به کادر درمان داوطلب شــده و به میــدان می آیند اما در 
این میان شــخصی اســت که انگیزه حضورش با دیگران 

متفاوت است...
علــی عامل هاشــمی، علیــرام نورایی، آزیتا ترکاشــوند، 
میرطاهر مظلومی، حســن زارعی، فرزاد جمشیدی، اسدالله 
یکتا، جواد ســلطانی، بهار نوحیان، صفر کشــکولی، حسام 
خلیل نــژاد، علی ذکریایی، محمد دلگشــا، فاطمه مقدس، 
پانته آ کیقبادی، فهیمه مؤمنی، بهار داورزنی، سعید ولی زاده، 
ابتسلام بغلانی، مرتضی شریف، یاسر حمزه، سارا سراجی 
و مرجان علوی از جمله بازیگرانی هستند که در این اثر به 

ایفای نقش می پردازند.

tمقدمه
تولد اول تولدی اســت که همه ی انسان ها 
و موجودات در آن مشــترک هســتند اما در 
تولد ثانی آدمی بایــد خودش، خود را متولد 
کند. یعنی خود ظاهری او به خود عقلانی و 
ملکوتی تبدیل شود. به قول مولوی تولد دوم 

از مادر دنیاست.
آدمی از رحم صنع دوباره زاید/ این دوم بود 

که از مادر دنیا زادیم)دیوان شمس(
بازتولــد فرایندی نیســت که بتــوان آن را 
مشــاهده نمود. ایــن فرایند کامــلا فراتر 
از ادراک حســی اســت و تنهــا به صورت 
غیرمستقیم و توســط اظهارات شخصی به 
ما منتقل می شــود. این پدیده صرفا روانی 
اســت و به همین دلیل نمی توان از طریق 
حواس آن را تجربه کــرد. اما با این همه و 
مسلما پدیده ای واقعی است. بازتولد عقیده 
ای اســت که بایســتی آن را جزو اعتقادات 
بسیار کهن بشر محسوب نمود)مقاله در باب 

بازتولد، کارل گوســتاو یونگ ترجمه فرزین 
رضاعی، ارغنون شماره ۳ ص ۲6( 

موضوع شناسی
تولد ثانی یعنی نوعی زیســتن که با زندگی 
عادی متفاوت است. اگر انسان متوجه باشد 
کــه امورش چگونه می گذرد. یعنی به اتکاء 
خداونــد همه ی امورش را ســامان دهد او 
زایش ثانی داشته اســت. در زیارت عاشورا 
می خوانیــم اللهمّ محیــای محیا محمد و 
آل محمد. یعنی نوع زیســتن مرا مانند نوع 

زیستن آنها کن. به قول مولوی 
در  احمــد  اســت  ثانــی  ی  زاده 
 جهــان/ صدقیامــت بــود انــدر او عیان

)مثنوی 75۱/6(
تولد ثانی یعنی این که انســان احساس کند 
که در محیط تأثیر مثبت داشــته و توانسته 
در حد و اندازه ی خودش به بســط فرهنگی 
که در آن زندگی کــرده کمک کند و تأثیر 
گذارد. در حال حاضر احســاس می کنم که 

یکــی از تولدهای ثانی مــن صورت گرفته 
است اولین بار که کتابم چاپ شد و آن را از 
پشت ویترین مغازه نگریستم تولد ثانی خود 
را دیدم. چون دیدم که توانسته ام در جامعه 
تأثیری داشته باشم.)دکتر فتح الله مجتبایی 
در مراســم بزرگداشتش در تاریخ شش دی 

ماه ۱۳۸۹(
پیشینه ی بحث

حضرت عیســی به نیقودیموس فرمود: اگر 
کسی از ســر نو مولود نشود ملکوت خداوند 
را نمی تواند دید.)یوحنا/۳/۳( این که سقراط 
گفته است من یک ماما هستم بدان معناست 
که انسان ها با علم و فرهنگ تولدی دوباره 
خواهند داشــت. ارســطو هم مــی گوید: 
 فیلســوف کسی اســت که تولد ثانی داشته

باشد.
مســأله ی دوباره متولد شــدن بــه ادبیات 
عرفانی مسلمانان نیز راه پیدا کرده است در 
دفتر ششم مثنوی مولوی معتقد است پیامبر 
اسلام دوبار متولد شده است.)اقتدا به مسیح، 

کمپیس ص ۲۲۱(
تولد ثانی یعنی بریدن

مولوی تولــد دوم را با لفظ فطام تعبیر کرده 
اســت و در اصطلاح صوفیه کنایه از زدودن 

عــادات و اخلاق زشــت و تجدیــد حیات 
روحانی که همان تولد دوم است. 

پس حیات ماست موقوف فطام/ اندک اندک 
جهد کن تم الکلام

ون جنین بد آدمی بد خــون غذا/ از نجس 
پاکی برد مؤمن کذا

از فطام خون غذااش شیر شد/ وز فطام شیر 
لقمه گیر شد

وز فطام لقمه لقمانی شــود/ طالب اشــکار 
پنهانی شود)مثنوی ۴۹/۳(

تولد دوم مزاج روحانــی آدمی را تبدیل می 
کند. انســان وقتی به حیات برین می رسد، 
مــزاج روحی و خُلقی او نیــز ارتقاء می یابد 
به گونه ای که دیگر به طعام های جسمانی 
توجــه نمی کند و گفتار و پندار تیره ی خود 
را در آب زلال صفا و یکرنگی می شــوید و 
بدان جلوه ی جمیل می دهد.)میناگر عشق، 

کریم زمانی ص ۸۳(

  تاریخ نگار
    

      خبر
    

دریانوردی  در عهد هخامنشیدریانوردی  در عهد هخامنشی

زمان پخش »بیست کویید« مشخص شد

در راستای رد صلاحیت ها.....
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در سن ۹۲ سالگی؛

امیربانو کریمی درگذشت

   ادبیات 

تولد ثانی در اندیشه ی مولوی

-دستگاه نظارتي : معاونت شبکه منطقه هرمزگان
- نوع تضمین شــرکت درمناقصه : ضمانتنامه بانکي یا چک تضمیني معتبر بانکي در 

وجه مخابرات منطقه 
- قیمت اسناد مناقصه بابت هرردیف وشماره حساب : مبلغ ۱/5۰۰/۰۰۰ ریال به شماره 

حساب ۱6۴۲۲۴۲۲/۳۲ جام بانک ملت کد شناسه ۳۲۰۰۰۸۰۱۴۳۱۳۸
- مهلت فروش اسناد : ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ لغایت ۱۴۰۲/۱۰/۲۴

 - مهلت تحویل پاکات : ۱۴۰۲/۱۰/۲5 لغایت ۱۴۰۲/۱۰/۳۰

- تاریخ بازگشایي پاکات :۱۴۰۲/۱۱/۱
-  سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.

- شرکت مخابرات در قبول یا ردهر یک از پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.
- حد نصاب شرکت کنندگان جهت بازگشایي پاکات حداقل۲ شرکت مي باشد.
- مکان بازگشایي پاکات : سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

معاون علمی و آموزشــی کارگروه مد و لباس 
کشــور در مراسم ارج گذاری و تقدیر از اساتید 
و پژوهشگران برتر این حوزه گفت: ۹۹ درصد 
اساتید مد و لباس کشــور از جامعه ی بانوان 
هستند و این نکته بر مخاطب شناسی پوشاک 

اثر ویژه ای می گذارد.
به گــزارش ایرنا از روابــط عمومی کارگروه 
ساماندهی مد و لباس کشــور؛ »نقاش تار و 
پود« مراســمی بود که به مناســبت هفته ی 
پژوهــش )که امســال نزدیک ایــام ولادت 
حضرت زهرا )س( بود در فرهنگســتان هنر 
تهران برگزار شــد و در آن از ۳ استاد بانوی 
پیشکسوت و برجسته ی حوزه ی مد و لباس 

از ۳ دانشگاه برجسته ی کشور تقدیر شد.
محمدحسین آشتیانی معاون علمی و آموزشی 
کارگــروه مد و لبــاس دربــاره ی نحوه ی 
انتخاب این اســاتید گفت: در جلساتی که با 
کارشناسان مان برگزار کردیم اساتیدی را که 
در حــوزه ی مطالعــات و طراحی مد و لباس 
در کشور فعالیت داشته اند بر اساس معیارهای 
پژوهشی، معیارهای رتبه ی استادی، توانایی 
علمــی و نیز اثرگذاری آنهــا در جامعه ی مد 
و لباس کشــور )میزان تأثیری که در تربیت 
فعالان این حوزه داشــته اند و کتاب هایی که 
نوشته اند( بررسی کردیم. این اساتید هر کدام 
بیش از ۲۰ سال سابقه ی فعالیت و تدریس در 

دانشگاه های مطرح کشور را داشته اند.
بیشتر طراحان مد و لباس دنیا بانوان هستند

آشــتیانی با بیان اینکه ۹۹ درصد اســاتید مد 
و لباس کشــور از جامعه ی بانوان هســتند و 
ایــن نکته بر مخاطب شناســی پوشــاک اثر 
ویژه ای می گذارد، گفت: اساساً آمار جهانی در 
اکوسیســتم مد و لباس دنیا نشان می دهد که 
بیــش از ۸۰ درصد فعالان این حوزه از بانوان 
هستند. ایران هم از این آمار مستثنی نیست.

وی در خصوص تأثیر این آمار در اکوسیستم 
مد و لبــاس گفت: ایــن نکتــه می تواند بر 
مخاطب شناسی اثر بگذارد. در مخاطب شناسی 
میزان توجه به لباس بانوان با لباس آقایان در 
سراسر دنیا متفاوت است. خصوصیت هایی که 
عرصــه ی طراحی و تولید لباس دارد مباحثی 
اســت که جامعه ی بانوان توانسته اند در آن 
بیشــتر تأثیرگذار و با آن ســازگار باشــند، تا 

مردان.
معاون علمی و آموزشــی کارگروه مد و لباس 
گفت: این کارگروه بنا دارد ســکوهایی برای 
عرضه و فــروش لباس های کاربردی و مورد 
نیاز جامعه ایجاد کنــد. در بحث آموزش نیز 
هــدف کارگروه ارائه ی آموزش هایی اســت 
که طراحــان را از طراحی محض به طراحی 
لباس های کاربردی و مورد نیاز جامعه ســوق 

دهد.

با دانشگاه ها ارتباط اثربخش داریم
ســجاد لطفی دبیر کارگروه مد و لباس کشور 
با اشــاره به اینکه برای دومین ســال متوالی 
دانشگاهی حمایت می شود،  پایان نامه های  از 
گفت: ارتباط ما با دانشــگاه شکلی و صوری 
نیست. بلکه تلاش می کنیم با مشورت اساتید 
به صورت  پایان نامه هــا  از  و صاحب نظــران 
هدفمنــد و متمرکــز حمایت کنیم. دســت 
استمداد ما به سمت صاحب نظران دانشگاهی 

و حوزه ی علمیه نیز دراز است.
جای خالی لباس ملی ایرانی در طرح ها

هوشــنگ قادریان دبیر ستاد ملی زنجیره ی 
پوشاک نیز با تأکید بر اینکه لباس، شناسنامه 
ی ماســت، گفت: قبل از اینکه کسی حرف 
بزند، لباس او شــخصیتش را نشان می دهد. 
لباس هرکــدام از اقوام ما با ســبک زندگی 
روزمره ی آنها متناسب است و کاملًا مدبرانه 
انتخاب شده اســت. در یک کارخانه با توجه 
به مشاغل مختلف و نیازها و ویژگی های هر 

کدام از آن مشاغل ممکن است ۱5 نوع لباس 
کار مختلف طراحی شود.

وی خطاب به جامعه ی طراحان لباس گفت: 
چرا ما جدای از لباس اقوام، لباس ملی ایرانی 
متناسب با فرهنگ خودمان نداریم؟ از جامعه 
ی طراحان می خواهیم طراحی و تولید لباس 

ملی را جدی بگیرند.
لباس، فرهنگ و تمدن و اقتصاد ما را می سازد

ســید مجید امامــی دبیر شــورای فرهنگ 
عمومی و مســئول کارگروه مد و لباس کشور 
در انتهای نشست با اشــاره به نزدیک بودن 
برگزاری جشــنواره ی مد و لباس فجر گفت: 
آسیب شناســی های ما نشان داد که برگزاری 
ارائه ها هم زمان با خود جشنواره لطف چندانی 
نــدارد. بلکه بایــد از فضای جشــنواره برای 

فراخوان اثربخش تر استفاده کنیم.
وی افزود: لبــاس از دریچه ی پژوهش های 
تاریخــی، فنی، نظری و کاربــردی می تواند 

فرهنگ، تمدن آینده و اقتصاد ما را بسازد.
امامی قول برگزاری آیین بزرگداشــت اساتید 
حــوزه ی مد و لبــاس در آســتانه ی هفته 
یپژوهش را به عنوان برنامه ای هرســاله داد و 
هدف آن را عــرض ادب به بزرگان این حوزه 

دانست.
در این مراســم از فرشــته کیــاوش، فریده 
طالب پــور و محبوبه الهی به پاس ســال ها 
 فعالیت دلســوزانه و تدریــس و پژوهش در 

حوزه ی  مد و لباس تقدیر و تشکر شد.

بیش از ۹۹ درصد طراحان لباس ایران بانوان هستند 

کتاب »نقشــمایه های ایرانی« تألیف مسعود تذهیبی و فریده 
شــهبازی با ترجمه امیرجلال الدین اعلم توســط انتشــارات 

سروش به چاپ هفدهم رسید. 
به گزارش خبرگــزاری مهر، کتاب »نقشــمایه های ایرانی« 
تألیف مســعود تذهیبی و فریده شــهبازی به تازگی با ترجمه 
امیرجلال الدین اعلم توســط انتشارات سروش به چاپ هفدهم 

رسیده است.
نقشــمایه یا موتیف »جزیی« اســت که صفات و خصوصیات 
»کل« را دارد. در این کتاب گوشه ای از دقت و توجه هنرمندان 

هنر تجســمی ایرانی در دوره های مختلف تاریخ که به صورت 
شــکل هایی ســاده و پرمایه در گوشــه و کنار کشور بر سطح 
بناها یا بدنه اشــیا دست ساز نقش بسته جمع آوری و بازسازی 
تصویری شــده و در ســه بخش موضوعی: نقش های تزیینی 
با فرم بســته، نقش های ملهم از جانوران و نقش های تزیینی 
گسترش پذیر عرضه شده است. در اختیار داشتن این مجموعه و 
مرور هر از چندی بر بیش از ۲۸۰ نقشمایه می تواند الهام بخش 
هنرمندان ایرانی شاخه های مختلف هنرهای تجسمی و صنایع 

دستی باشد.

چاپ هفدهم این کتاب با ۱۰۳ صفحه، شمارگان 5۰۰ نسخه و 
قیمت ۱۲۰ هزار تومان عرضه شده است.

توسط انتشارات سروش؛ »نقشمایه های ایرانی« به چاپ هفدهم رسید

میزان سپرده/ریالمتراژحفاری ترنچرموضوعشماره مناقصهردیف

105001.۲56.000.000اجرای عملیات فیبرنوری زون آزادگان1140۲/16

437۹۹40.000.000اجرای عملیات فیبرنوری زون محله اوزیها۲140۲/17

146601.766.000.000اجرای عملیات فیبرنوری زون نیایش3140۲/۲0

- نام دستگاه برگزار کننده مناقصه : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 
-آدرس دستگاه برگزار کننده مناقصه: بندرعباس ، گلشهر ، رسالت جنوبي ، ساختمان مرکزي مخابرات شماره تلفن- ۳۳6۱۰۰۱6-۳۳۳۰۸۰۳۳

- موضوع مناقصه : اجرای پروژه های فیبرنوری FTTH در شهرستان بندرعباس:
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تیتر های 
کوتاه خبری

اقتصادی شماره 4326
دو شنبه 
18 دی   1402 4

نرخ بیکاری کانادا در ماه تولید نفت اوپک بالاتر رفت
دسامبر در ۵.۸ درصد 

ثابت بود

تامین مالی ۳۱۲ واحد نهضت 
ملی مسکن

رییس ســازمان توســعه تجارت با اشــاره به تراز منفی ۱۲ میلیارد دلار 
تجارت غیرنفتی گفت: دلیل عمده شکل گیری این پدیده بیش اظهاری 

واردات و کم اظهاری صادرات است.
به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی ضیغمی رئیس سازمان توسعه تجارت 
به افزایش وزنی واردات و کاهش ارزش صادرات در ۹ ماهه ســال جاری 
اشــاره کرد و گفت: دلیل عمده شــکل  گیری این پدیده بیش اظهاری 
واردات و کم اظهاری صادرات است. این بیش اظهاری ها و کم اظهاری ها 

و همچنین کارت های اجاره ای ناشی از چند نرخی بودن ارز است.
وی ادامه داد: یک ســری اقدامات با محوریت ســازمان توسعه تجارت 
انجــام گرفته که یکــی از آنها تلاش برای حل مســاله رفع تعهد ارزی 

صادرکنندگان سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ است.
معــاون وزیر صمت افــزود: اکنون پس از کــش و قوس های فراوان به 
مرحله ای رسیده که قرار است درگاه سال ۱۳۹۷ در سامانه جامع تجارت 

گشوده شود.
ضیغمی گفت: در عین حال مقرر شده برای رفع تعهد ارزی صادرکنندگان 
سال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ نیز جرایم ریالی تعیین شود تا پرونده رفع تعهد 

ارزی این سال ها بسته شود.
محمــود نجفی عرب رئیس اتاق بازرگانی تهران نیز به تراز منفی تجاری 
کشور طی ۸ ماه سال جاری اشاره کرد و گفت: آمار گمرک نشان دهنده 
حدود ۸ میلیارد دلار تراز منفی در صادرات غیرنفتی اســت و برخی پیش 
بینی ها حاکی از آن اســت که این رقم تا پایان سال به حدود ۱۷ الی ۱۸ 

میلیارد دلار نیز برسد.
وی افزود: ضمن آنکه ارزش صادرات نســبت به دوره مشــابه سال قبل 

حدود ۴ میلیارد دلار کاهش یافته است.
رئیس اتاق تهران گفت: به رغم آنچه در آمارهای گمرک قابل مشــاهده 
اســت وزیر امور اقتصاد و دارایی تراز تجاری کشــور را معادل مثبت ۱۰ 
میلیارد دلار عنوان کرده که به نظر می رسد آمار صادرات نفت را نیز لحاظ 
کرده اســت. البته امیدواریم که در ســایه توافقات بین  المللی از جمله در 

حوزه اوراسیا، وضعیت صادرات بهبود پیدا کند.

چرا تراز تجاری منفی ۱۲ میلیارد دلار شد؟
 

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام ســبک گفت: از ســال 
۹۸ که ســامانه بازارگاه راه اندازی شــد به دلیل اینکه 
ســهمیه ای به تولیــد گوشــت اختصاص داده نشــد 

آسیب های فعلی به صنعت دام وارد شد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، افشــین صــدر دادرس، 
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام ســبک در برنامه سیما 
گفت: یارانه بخش زیادی از نهاده های دامی حذف شد و 
در ادامــه درباره تأمین صنعت دام و طیور وعده حمایتی 

داده شده که عملیاتی نشد. 
وی ادامــه داد: برنامــه این بود که یارانــه را از طریق 
کالابــرگ الکترونیکی که بین مردم توزیع می شــود و 
یارانه نقدی، به بخش کشــاورزی برگــردد. این یارانه 
برای دهک های پایین یعنی دهک های یک تا ۶ در نظر 

گرفته شد اما به اجرا نرسید.
وی تصریح کرد: بر مبنای تبصره ۱۴ قانون بودجه ۴۸۰ 
همت سالانه برای یارانه ها اختصاص پیدا کرده که ۳۱۵ 
همت آن یارانه نقدی اســت؛ بــه عبارتی ماهانه حدود 
۲۷ همت یارانه نقدی برای ۹ دهک واریز می شود. جدا 
از آثار تورمی که این مســاله در جامعه به جا می گذارد 
آیا این مبلــغ را اگر به صورت کالایــی مردم دریافت 

می کردند آن کمکی که مدنظر بود محقق نمی شد؟
وی ادامه داد: اگر این گونه می شد به هدف می رسیدیم 
و طبقات به اصطلاح کمتر برخوردار هم می توانستند از 
گوشــت، مرغ و شیری که امروز در کشور تولید می شود 

استفاده کنند.
صدر دادرس افزود: بخش تولید آســیب جدی دیده به 
ویژه در حوزه تولید گوشــت؛ از سال ۹۸ که سامانه بازار 
گاه راه اندازی شــد به دلیل اینکه ســهمیه ای به تولید 
گوشــت اختصاص داده نشد این آسیب ها به صنعت دام 

وارد شد.
وی گفت: بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اســلامی مورخ ۱۷/۱/۱۴۰۲ عدم تخصیص ارز 
ترجیحی برای ســهمیه هر باربندها و دامدارهای سبک 
توضیح داده شده است. حذف ارز ترجیحی در واقع ضربه 
سهمگین دیگری بر پیکره تولید گوشت بود و امروز اگر 
قیمت گوشــت در بازار بالا اســت به دلیل به اصطلاح 
گران فروشی نیست به دلیل مشکلات فنی است که به 

زیرساخت های تولید وارد شد.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک در پایان گفت: اگر 
ارز ترجیحی که به نهاده های دامی داده می شــود حذف 
شــود، با توجه به شــرایطی که در حوزه اقتصاد داریم، 
نمی توان وعده ها را عملیاتی کرد و سفره مردم کوچک تر 
شده و ضربه کاری دیگر به بخش تولید و تولید گوشت 
وارد می شود. نتیجه آن هم واردات هر چه بیشتر گوشت 

به کشور خواهد بود.

سیاست های ارزی به زیرساخت های 
صنعت دام آسیب زد

۳67 درصد 
رشد بارش ها نسبت به 

سال گذشته 

۱۲هزار 
واحد شاخص کل بورس 

ریزش کرد 

۱0هزار مگاوات
 برق تجدیدپذیر ایجاد 

شد 

۱6میلیون 
و۲00هزار

 مسافر رکورد جا به 
جایی سفرهای ریلی 

در کشور 

۵میلیارد دلار 
سرمایه برای صمعت 
نساجی کشور نیاز است

۱۱ همت
 به حساب گندمگاران 

واریز شد 

۱۵00 مجموعه 
تراز مالی شفاف سازی 

شد 

۲ ساله 
شدن برای گارانتی 
خودرو تصویب شد

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد با اشاره 
به اینکه جهت تسویه حساب مابه التفاوت نرخ ارز، ۸ 
ماه به کارخانجات فرصت داده شود تا بتوانند از محل 
فروش کالا به قیمت جدیــد، بدهی خود را پرداخت 
کنند،گفت: با توجه به حجم نقدینگی مورد نیاز، حتما 
خط اعتبــاری جدیدی به کارخانجات تخصیص داده 
انواع فرآورده های شیرخشک  شــود و قیمت گذاری 

اطفال بر اساس مدارک و مستندات روز انجام شود.
هانی تحویل زاده در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
کارخانجات داخلی شیرخشک اطفال با تمام ظرفیت 
مشغول به کار هستند، اظهار کرد: اخیرا سازمان غذا 
و دارو نرخ ارز واردات مواد اولیه شیرخشک اطفال را 
۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرده که بلافاصله بعد 
از این اقدام، بانک مرکزی نیز طی بخشنامه ای اعلام 
کرد، مهلت تســویه حساب مابه التفاوت ارز ترجیحی 

فقط دوماه است.
وی ادامه داد: این یعنی مواد اولیه ای که قبل از تغییر 
نرخ ارز در کارخانجــات موجود بوده و محموله هایی 
کــه از قبل با نرخ ۴۲۰۰ تومانــی خریداری و هنوز 
از گمــرک ترخیص نشــده اند، مشــمول تغییر نرخ 
قرار گرفته و تولید کننده مکلف اســت ظرف دو ماه 
مابه التفــاوت ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی و ۴۲۰۰ 

تومانی را بپردازد.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشــک نوزاد اضافه 
کرد: حــال آنکه فرآیند تولید محصول، آزمایشــات 
مربوطه، تحویل محصول به شرکت پخش، توزیع در 
داروخانه ها، تسویه حساب داروخانه با شرکت پخش 

و نهایتا تسویه حساب شرکت پخش با تولیدکننده در 
حدود ۸ ماه به طول می انجامد و پرداخت مابه التفاوت 
ظرف ۲ ماه اعمال برای هیچ تولیدکننده ای میســر 
نیســت ه با یان وجود کارخانجات را با مشکل مواجه 

خواهد کرد.
وی تصریح کرد: نــرخ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان ۷ 
برابر نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی اســت، بنابراین نقدینگی 
مورد نیاز کارخانجات به منظور خرید ارز جهت تامین 
مواد اولیه نیز ۷ برابر شــده کــه تامین این حجم از 
نقدینگی برای تولید کننده داخلی امکان پذیر نیست.  
به گفته وی تغییر نرخ ارز به صورت خیلی ســریع و 
ناگهانی اتفاق افتــاد و در نتیجه قیمت گذاری جدید 
شیرخشک کودک نیز  با توجه به مدارک و مستندات 
بهمن ماه ســال گذشــته تعیین و اعلام شده است. 
بنابرایــن قیمت هــای کنونی بر مبنای محاســبات 
کارشناسی و دقیق نبوده و از این جهت تولیدکنندگان 

را با مشکلاتی مواجه خواهد کرد.
تحویل زاده با بیان اینکه واردات شیرخشک اطفال به 
کشوری که ۱۵ سال است به خودکفایی در این حوزه 
رســیده، نه تنها کمکی به رفع معضل نکرده بلکه به 
نوبه خود مشــکلاتی را ایجاد کرده است، اظهار کرد: 
از مهم ترین آنها می توان به مواردی همچون قیمت 
بالا، عدم قابلیت مصرف و ســلب فرصت  رشــد از 

برندهای ایرانی اشاره کرد.
وی در ادامه گفت: هم اکنــون مقادیر قابل توجهی 
از محصــول وارداتــی به دلیــل عدم تاییــد نتایج 
آزمایشــگاهی قابل توزیــع و مصرف نبــوده و در 

شرکت های پخش باقی مانده است.
تحویل زاده با اشــاره به اینکه واردات شیرخشــک 
اطفال اولا برای کشــور و صنعت داخلی بسیار گران 
تمام می شــود و ثانیا به دلیل شتابزدگی و عجله، از 
کیفیت مطلــوب در تولید برخوردار نیســت، افزود: 
شــیرهای وارداتی معمولا از اســتوک کارخانجات 
خارجی که روی دســت تولیدکننــده آنها مانده بوده 
و تاریخ مصرف آن در حال انقضا بوده، تامین  شــده 
است. به  طور کلی شیرخشــک های وارداتی نه تنها 
مشــکلی از کمبود را حل نکرد بلکه ارزبری ۳ برابر و 

مصرف یارانه بالاتر را به دولت تحمیل کرد.
بنابر گفته این فعال بخش خصوصی در بخش توزیع 

مشکل و نارسایی خاصی دیده نمی شود.
نوزاد  شیرخشــک  تولیدکننــدگان  انجمــن  رئیس 
افزود:در حال حاضر موجودی تمامی برندهای داخلی 
نســبت به دو ماه قبل بهتر شــده ولی در عین حال 
در بســیاری از اســتان ها موجودی انواع شیرخشک 
از برندهــای مختلف متغیر اســت. همچنین با توجه 
به اینکه داروخانه ها ملزم شــده اند  بخشی از قیمت 
شیرخشک فروخته شــده را از بیمه سلامت دریافت 

کنند، مشکلاتی برای عرضه ایجاد شده است.
وی عنوان کرد: اغلب داروخانه ها خرید شیرخشــک 
را به دلیل ۲ نرخی بودن فروش و پرداخت قســمتی 
از وجه آن توســط بیمه به نصف کاهش داده اند که 
این امر ناشــی از بدهی های معوقــه بیمه ها بوده و 
داروخانه ها کماکان منتظر مشــخص شدن وضعیت 
نحوه محاســبه و مدت تســویه بیمه با داروخانه ها 

هســتند. همچنین عده ای از آنها هم اعلام کرده اند 
در صورت تســویه بالاتر از یک مــاه، به طور کلی 
شیرخشک را از سبد خرید خود حذف خواهند کرد. از 
طرفی مشکلات ثبت در سامانه تیتک و بروز مشکل 
در اعلام قیمت دولتی و آزاد در نرم افزار و خطاهایی 

که مکررا در سامانه رخ می دهد.
تحویل زاده با بیان اینکه بازرســی های نابه هنگام از 
داروخانه ها و برخوردهایی که به گفته داروخانه داران 
نامناســب بوده، افزود: این موضــوع باعث گلایه و 
تضعیف انگیزه خرید شیرخشک از سوی داروخانه ها 

شده است.  
وی در بخــش دیگــری از صحبت هایــش به ارائه 
راهکارهایی بــرای رفع این مشــکلات پرداخت و 
گفت: جهت تســویه حســاب مابه التفاوت نرخ ارز، 
۸ ماه به کارخانجات فرصت داده شــود تا بتوانند از 
محل فــروش کالا به قیمت جدیــد، بدهی خود را 
پرداخت کنند. همچنین بــا توجه به حجم نقدینگی 
مورد نیاز، حتما خط اعتباری جدیدی به کارخانجات 
تخصیص داده شــود و به طور فــوری قیمت گذاری 
انواع فرآورده های شیرخشک اطفال بر اساس مدارک 

و مستندات روز انجام شود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک خواستار شد؛

قیمت شیرخشک نوزاد بر اساس مستندات تعیین شود 
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در حالی که قرار بود تا اوایل دی ماه سرشماری زمستانه 
حیات وحش شاخص استات تهران به اتمام برسد، رئیس 
اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش استان تهران گفت: 
امســال به علت وضعیــت آب و هوایی و کمبود برف در 
ارتفاعات استان، سرشــماری به تعویق افتاد. با این حال 
تلاش می کنیم این کار طی هفته جاری به پایان برسد.

محمد کرمی در گفت و گو با ایســنا افزود: سرشــماری 
پاییزه و زمســتانه سم داران شــاخص استان را طی هفته 
جاری به پایان می رســانیم. ایــن کار به تازگی در منطقه 
حفاظت شده ورجین انجام شده است و در صورت مساعد 
شــدن کیفیت هوای استان و وجود دید بهتر، این کار در 

البرز مرکزی انجام و سرشماری به پایان می رسد.
وی دربــاره تاثیر آلودگــی هوا بر حیــات وحش گفت: 
همانگونــه که این وضعیت بر انســان تاثیر می گذارد بر 
سایر پســتانداران نیز اثرگذار خواهد بود البته میزان تاثیر 

آن را باید مراکز علمی و دانشگاهی تعیین کنند.
کرمــی با بیان اینکه نتایج سرشــماری زمســتانه حیات 
وحش هیچکدام از مناطق را تاکنون جمع بندی نکرده ایم، 
تصریح کرد: ممکن است نیاز به دوباره شماری در بعضی 
مسیرها باشد. این موارد باید استخراج و جمع بندی نهایی 
شــود البته معمولا گزارش سرشماری سم داران شاخص 
اســتان را اواخر بهمن تا نیمه اسفند به سازمان حفاظت 

محیط زیست ارسال می کنیم.
وی درباره دلایل بــه تعویق افتادن سرشــماری گفت: 
امســال به علت وضعیــت آب و هوایی و کمبود برف در 
ارتفاعات اســتان سرشــماری به تعویق افتاد. هوا چندان 
سرد نشــد چون سرمای هوا موجب قاطی شدن گله های 
نر و ماده می شــود. در این شرایط می توان  آن ها را  در 

کنار هم دید و سرشماری کرد.
رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش استان تهران 
در ادامــه از انجام سرشــماری زمســتانه پرندگان آبزی 
و کنارآبــزی مهاجــر خبر داد و اظهارکــرد: زمان انجام 
ایــن کار ابتدا تا انتهای ژانویه اســت. با تکمیل شــدن 
سرشماری ســم داران شاخص اســتان تهران طی هفته 
جاری، سرشــماری پرندگان آبزی وکنار آبزی مهاجر از 
هفته جاری در هشــت و ۹ سایت  آغاز می شود.  با اتمام 
این دو سرشماری گزارش آن به سازمان حفاظت محیط 

زیست تحویل داده می شود.
وی درباره تاثیر خشکســالی بر زیســتگاه های پرندگان 
آبــزی و کنارآبزی مهاجــر تصریح کــرد: بعضی از این 
زیســتگاه ها مثل دریاچه  پشت ســدهای ماملو، فشافویه 
و لتیان یا آبگیرهای پرورش ماهی درتالاب عشــق آباد 
انسان ســاخت هســتند بنابراین آب دارند و پرنده هم به 
این مکان ها مهاجرت می کند. با توجه به آنکه زمســتان 
متعادلی در این زیســتگاه ها خواهیم داشــت، به احتمال 

زیاد پرندگان در این مکان ها می مانند.
رئیــس اداره حفاظــت و مدیریت حیات وحش اســتان 
تهران درباره وضعیت آبی دریاچه ها و تالاب های طبیعی 
گفت: این پهنه هــای آبی دچار بحران کم آبی شــده اند 
چراکه وابســته به روان آب های رودخانه ها هســتند این 
در حالیســت که در ماه های اخیر روان آب جاری نشــده 
است بنابراین با کمبود قابل توجه آب مواجه هستند مثل 
تالاب های بندعلیخان و قنبرآباد. در این شرایط پرندگان 

کمی به این مکان ها می روند.
کرمی در پایــان درباره تالاب هــا و دریاچه هایی که در 
اســتان تهران زیســتگاه های »اصلی« پرندگان مهاجر 
هســتند، اظهارکرد: دریاچه هــای دارای امنیت مطلوب 
برای این گونه ها مناســب هستند مانند دریاچه سد ماملو 
چراکه به علت قرارگیری در منطقه حفاظت شده جاجرود 
و پارک ملی خجیــر امنیت خوبی دارد. زیســتگاه هایی 
ماننــد تالاب بندعلیخــان به علت دور بــودن از مراکز 
انســانی در صورت مناسب بودن شــرایط جوی پذیرای 
پرندگان مهاجر هســتند ولی پرندگان مهاجر کمتری به 
زیســتگاه های نزدیک به مناطق مسکونی و فاقد امنیت 

کافی می روند.

در پی وقوع طوفان و یک هفته بارندگی شــدید، صدها 
خانه در انگلیس دچار آبگرفتگی شده اند.

به گزارش ایســنا، حدود ۳۰۰ هشدار سیل برای مناطقی 
در مرکز، شــرق و جنوب انگلیس صادر شده و بسیاری از 

ساکنان مجبور به تخلیه املاک خود شده اند.
آبگرفتگــیِ جاده ها و خطوط راه آهن هم باعث تاخیر در 

خدمات شده است.
در »ناتینگهام شایر« در امتداد سواحل رودخانه »ترنت« 
در مرکــز انگلیس، صدهــا خانه به زیــر آب رفته اند و 
ایــن احتمال وجود دارد که خانه های بیشــتری نیز دچار 
آبگرفتگی شــوند. آژانس محیط زیست این کشور اعلام 
کرد ســطح رودخانه ترنت در بالاترین حد در ۲۴ ســال 
گذشــته بوده اســت. »کارولین داگلاس«، مدیر اجرایی 
سیل سازمان محیط زیست به »بی بی سی« گفت بیش 

از ۱۰۰۰ خانه در انگلیس گرفتار سیل شده  است.
او افــزود حدود ۵۰ ملک در جزیره آلنی در گلاســتر به 
خاطر سیل تخلیه شده اســت.پس از گزارش هایی مبنی 
بر وقوع ســیل در شــرق لندن، ۱۰ ماشین آتش نشانی و 
حدود ۷۰ آتش نشــان به این منطقه اعزام شدند. به گفته 
سازمان آتش نشــانی لندن، آنها در حال تلاش هستند تا 

آب سیلاب را منحرف کنند.

بنا بر اعلام مشــاور امور شاهد و ایثارگران وزیر آموزش 
و پرورش تعداد شــهدای دانش آموز انفجار تروریستی 
کرمان به ۲۳ تن افزایش یافته است و بیش از ۲۰ دانش 

آموز در بیمارستان ها بستری هستند.
به گزارش ایســنا، زهرا مظفر درباره آخرین آمار شهدای 
دانش آموز انفجار تروریســتی گلزار شهدا کرمان اظهار 
کرد: یکی از دانش آموزان بدحال بستری در بیمارستان 
به شهادت رســید و تعداد شــهدای دانش آموز انفجار 

تروریستی کرمان به ۲۳ تن افزایش یافت.
به گفته مشاور امور شــاهد و ایثارگران وزیر آموزش و 
پرورش، تا کنون ۹ تن از خانواده  »سلطان آبادی« بر اثر 
انفجار تروریســتی کرمان به شهادت رسیدند که از این 

میان ۴ شهید، دانش آموزند.
وی در پاســخ به اینکــه چند تن از دانــش آموزان در 
بیمارســتان بستری هســتند؟ اعلام کرد: طبق آنچه به 
مــا اعلام کردند بیش از ۲۰ دانش آموز در بیمارســتان 

بستری هستند.

 پخش مجموعه مســتند »کودک من« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی حسن علیزاده فرد تولید جدید شبکه مستند 

سیما از شنبه ۱۶ دی ساعت ۱۹ آغاز می شود.
به گزارش ایســنا به نقل از پایگاه اطلاع رســانی سیما، 
مجموعه مســتند »کــودک من« در ۱۰ قســمت ۴۰ 
دقیقه ای با موضوع رفتارشناسی و تربیت کودکان تولید 
شــده و می کوشــد راهنمایی برای خانواده های صاحب 

فرزند باشد.
»کــودک من« در دنیای خانواده ها جســتجو می کند تا 
به پرسش های آنها پاســخ دهد، پرسش هایی که شاید 
والدین دیگری به دنبال پاســخ آن باشند ازجمله اینکه 
چرا کودک من این گونه رفتار می کند؟ ریشه این رفتارها 

از کجاست؟ و راه برطرف کردن آنها چیست؟
ایــن مجموعــه از خانواده هایــی ســراغ گرفتــه که 
ســه تا ۱۲ ســال دارنــد و دررابطه  با فرزندانشــان با 
چالش هــای جــدی ای مانند پرخاشــگری، بدغذایی، 
 گوشه گیری، افســردگی و نداشتن اعتمادبه نفس روبه رو 

هستند.
راوی و کارشــناس این مجموعه مســتند هاجر سجاد 
روان شــناس کودک است و از دیگر عوامل آن می توان 
به نویســنده علــی محمدصادق، تدویــن الهام کرمی، 
فیلم بردار عزت الله عزیزی، صداگذار عرفان حســن زاده، 
طراح صحنه و لباس زکیه حســن زاده و مدیر تدارکات 

علی سیفی اشاره کرد.
 »کودک من« شنبه تا چهارشــنبه از ساعت ۱۹ پخش

می شود و تکرارش روز بعد ساعت ۸ است.

معاون درمان وزارت بهداشــت با تاکید بر اینکه میزان 
جذب ۲۵هزار نیرو پاســخگوی موارد خروجی نیروها و 
همچنین مراکز درمانی جدید وزارت بهداشــت نیست، 
گفت: تنها نزدیک به ۵۰ هزار نفر نیرو برای تخت های 
تازه تاســیس نیاز داریم و در این راســتا سازمان اداری 

استخدامی قول های مساعدی دادند.
دکتر ســعید کریمی در گفت وگو با ایســنا، درخصوص 
وضعیــت اســتخدام های حــوزه بهداشــت و درمان، 
گفــت: آزمــون اســتخدامی بــرای جــذب ۲۵ هزار 
 نیــرو انجــام شــد و فراینــد جــذب در حــال انجام

است.
او با تاکیــد بر اینکه میزان این جذب ابدا پاســخگوی 
موارد خروجی نیروها و همچنیــن مراکز درمانی جدید 
نیســت،   اظهار کرد: این درحالی اســت که ما ۱۶ هزار 
تخت بیمارســتانی هم به تعداد کل تخت های کشــور 

اضافه کرده ایم.
معاون درمان وزارت بهداشــت با اشــاره بــه اینکه به 
ازای هــر تخت حــدودا ۲.۵ تا ۳ نفر نیرو لازم اســت، 
بیــان کرد: این یعنی تنها نزدیــک به ۵۰ هزار نفر نیرو 
برای همین تعداد تخت اضافه شــده، لازم داریم و این 
به جز مواردی اســت که بازنشسته می شوند و یا به هر 
دلیلی تمایل به ادامــه کار ندارند. وی با تاکید بر اینکه 
۲۵ هزار نفــر جذب در حوزه بهداشــت و درمان اصلا 
پاسخگوی نیاز واقعی نیست،   تصریح کرد: در این راستا 
سازمان اداری و استخدامی قول های مساعدی دادند که 
مجوزهای جدید جذب به ما بدهند تا بتوانیم مســیر را 
 با قوت ادامــه دهیم و خدمات مطلوبی بــه مردم ارائه 

کنیم.

به دنبــال اصــلاح آئین نامه اجرایــی قانون حمایــت از کودکان 
بی سرپرست و بدسرپرست و ابلاغ شیوه نامه آن، »مهمانی« فرزندان 
بی سرپرســت در خانواده های میزبان فرزندپذیری در حالی از نیمه 
دوم دی ماه آغاز می شــود که سازمان بهزیســتی اقدام به آموزش 
خانواده هــای میزبان کرده و گواهینامه این دوره آموزشــی باید در 
پرونده خانواده میزبان ثبت شود و تا زمان عدم ثبت گذراندن موفق 

این دوره، اعطای میزبانی فرزندان به خانواده ها غیرقانونی است.
بــه گزارش ایســنا، در ســال ۱۳۹۲ قانــون حمایــت از کودکان 
بی سرپرســت و بدسرپرســت درحالی با ۳۷ ماده توسط مجلس به 
تصویب رســید که در مادۀ ۳۶ آن اعلام شــد که »به منظور انجام 
صحیح مسئولیت پذیرش، نگهداری و مراقبت، حضانت و سرپرستی 
کودکان بی سرپرست و بدسرپرست توسط سازمان بهزیستی کشور 
و اختیار واگذاری سرپرســتی آنان به خانواده های واجد شــرایط و 
مؤسسات، آیین نامه های اجرایی این قانون با پیشنهاد وزارتخانه های 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دادگستری و کشور طی سه ماه از تاریخ 

تصویب این قانون تهیه و به تصویب هیأت وزیران برسد.
طبق آنچه که سیدعلی کاظمی- دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق 
کودک در اردیبهشت ماه به ایسنا اعلام کرده بود، ماده قانونی مذکور 
دارای چنــد محور درخصوص وظیفۀ صحیــح نگهداری، مراقبت، 
حمایت و سرپرســتی از کودکان بی سرپرســت و بدسرپرست است 
و هرکــدام از این واژه ها و اصلاحــات دارای کاربرد معنایی خاصی 
هســتند. بحثی که مطرح شده و شاید در آئین نامه مورد غفلت واقع 
شــده بود، دربارۀ اختیار واگذاری سرپرســتی به خانواده های واجد 
شرایط و مؤسسات است. تاکنون شیوه کار بر این منوال بوده است 
که سازمان بهزیستی بعد از دستور مقام قضایی، کودکان را در مراکز 
خود یا در مؤسساتی که با مجوز سازمان بهزیستی فعالیت می کنند، 
نگهداری می کرد، اما باتوجه به مطالعات انجام شده، مشخص شده 
که نگهداری از کودکان به صورت اردوگاهی به ساحت  های مختلف 
سلامت آنان آســیب می رساند و موجب بروز اختلالات در سلامت 
جســمی مثل مشــکلات بلع و برخی اختلالات در سلامت روان 
کودک مانند دلبســتگی ناایمن و برخی اختلالات دیگر در سلامت 
اجتماعی کودک به ویژه در خصوص اعتماد به نفس و مهارت های 

ارتباطی خواهد شد.
در همین راســتا پیشنهادی توسط سازمان بهزیستی کشور و مرجع 
ملــی حقوق کودک تهیه شــد تا در مدتی که قرار اســت کودکان 
بی سرپرســت یا بدسرپرســت در مراکز بهزیستی یا موسسات شبه 
خانواده به ســر ببرند، وارد خانواده ها شــوند یا به عبارتی »مراقبت 
موقــت« صورت گیرد و همچنین پیشــنهادی بــرای الحاق یک 
ماده به آئین نامــه اجرایی این قانون صورت گرفت. کاظمی در این 
زمینه با اشــاره به موارد اصلاحی آئین نامه قانون حمایت از کودکان 
بی سرپرســت و بدسرپرســت، تصریح کرده بود: در اصلاحیه ماده 
یک آئین نامه تعریف موسســه گروهی و موسســه مراقبت خانواده 
محور اضافه شــده و همچنین ماده ۱۳ که به نوعی قلب آئین نامه 
اصلاحی اســت به آن ملحق شــد. در ماده ۱۳ اشاره شده که باید 
طبق شــیوه نامه ای که توسط بهزیستی و مرجع ملی حقوق کودک 
با همکاری برخی نهادها تهیه شود، کودکان برای مراقبت موقت به 

خانواده های داوطلب سپرده شوند.
در این مصوبه چنــد اتفاق افتاد؛ اول؛ باتوجه به اینکه در گذشــته 
مراقبت از کودکان به موجبات دســتورالعمل های داخلی ســازمان 
بهزیستی بود، اکنون به موجب شیوه نامه ای است که در مرجع ملی 
حقوق کودک به تصویب می رســد و با استانداردهای حقوق کودک 
و مصالح عالیه اطفال انطباق می  یابد. دوم آن که موسســاتی جدید 
شــکل خواهد گرفت که الگوی مراقبت آنهــا از کودکان به روش 
خانواده محور اســت و جایگزین روش هــای اردوگاهی و گروهی 
موجود خواهد شد و سوم اینکه در گذشته نظارت بر نحوۀ نگهداری 
در مراکز و مؤسســات بر عهدۀ سازمان بهزیستی و مراجع قضایی 
بود، اما به موجب اصلاح این آئین نامه و با توجه به دغدغه ه ایی که 
در مورد کیفیت نگهداری این کودک وجود دارد، علاوه بر ســازمان 
بهزیســتی و مراجع قضایی، مرجع ملی حقوق کودک نیز بر فرآیند 
مراقبت از اطفال نظارت می کند و همین موضوع شرایط بهتری برای 
کودکانی که در اختیار خانواده ها هستند فراهم خواهد کرد و چهارم 
اینکه خانواده  های شایسته امکان نگهداری کودکان بی  سرپرست و 
بدسرپرست را خواهند داشت و شرایط دشوار فرزندخواندگی بر این 

فرایند حاکم نخواهد بود.
دبیر مرجع ملی حقوق کودک همچنین خاطرنشان کرده بود: در ماده 
۱۳ که به تصویب هیأت وزیران رسیده، گفته می شود که بهزیستی 
می تواند دو مدل موسسه برای نگهداری کودکان داشته باشد که یک 

مدل آن موسساتی هستند که تاکنون از کودکان به صورت گروهی و 
در فضایی فیزیکی نگهداری می کرد و دسته دوم موسساتی هستند 
کــه به آنها موسســات دارای الگوی مراقبت خانــواده محور گفته 
می شود؛ این موسســات به جای اینکه دارای یک فضا باشند، چند 
خانواده زیر مجموعه آنها قرار می گیرند تا به جای اینکه از کودکان 
در فضای خاصی نگهداری شود، خانواده های علاقه مند همکار این 
مؤسســات برای مدتی از کودک به طــور موقت و تا زمان تعیین و 
تکلیف مراقبت کند. این خانواده ها یا خودشان از جهت بضاعت مالی 
وضعیت خوبی دارند و از کودک مراقبت می کنند و یا ممکن اســت 
از خانواده های خوبی باشــد که در تربیت کودک توانمند هستند اما 
از جهت مالی نیازمند حمایت هســتند. در حالت دوم به جای اینکه 
موسسه برای نگهداری کودک در مرکز هزینه کند، همان هزینه را 

به خانواده پرداخت می کند.
کاظمی در پاسخ به این سوال که آیا روند نگهداری از کودکان توسط 
خانواده هــای متقاضی نگهداری دائم و موقت بر نوع شــکل گیری 
شــخصیت کودک اثر منفی نخواهد داشت؟ اینطور توضیح داد: در 
این زمینه بررسی های علمی کافی انجام شده است که نشان می دهد 
نگهداری کودکان در مراکز نگهداری، هر چند نوعی نجات کودک 
از وضعیت مخاطره آمیز و ایجاد محیط ایمن برای آنان اســت، اما 

استعداد وارد کردن آسیب های جبران ناپذیری به آنان را هم دارد.
دبیــر مرجع ملی حقوق کودک با بیان اینکه کودکان باید در آغوش 
خانواده رشــد کنند و رشــد آنها در فضای غیرخانوادگی کودکان را 
دچار اختلال دلبســتگی ناایمن، اختلال های عاطفی، افسردگی و 
سایر اختلالات و بیماری های روحی و روانی می می کند، به دیگر 
مزایای نگهداری از کودکان فاقد سرپرست در خانواده های شایسته 
اشــاره کرد و گفت: در بهترین مراکز هم تامین نیروی کافی برای 
مراقبت از کودکان همواره یک چالش اساســی است. بنابراین تعداد 
مادریــاران و مربیان از تعداد مورد نیاز برای کودکان کمتر اســت، 
از همیــن رو مادریاران نمی توانند تمامــی نیازهای عاطفی و روانی 
کودکان را تامین کنند. فاصله کم شــیفت ها در برخی مؤسســات، 
ســاعت کاری بالا و فرسودگی شغلی بالای این عزیزان را هم باید 
به این فهرست اضافه کرد. افزون بر این کودکان در مراکز دلبستگی 
هایــی به مدیران، مادریاران، مربیان، بازدیدکنندگان و همیاران پیدا 
می  کنند و نگهداری در مؤسسه به معنای عدم دلبستگی نیست، به 
معنای تشتت دلبستگی، بی ثباتی در طرح واره های عاطفی کودکان 

می شود.
وی با اشــاره به مطالعه جهانی توسط ســازمان ملل گفت: در این 
مطالعه که در سال های اخیر انجام شده است، کودکان بی  سرپرستی 
که در مراکز مراقبتی نگهداری می  شوند را به مثابه کودکان محروم 
از آزادی)کودکان زندانی( در نظر گرفته  به شــدت بر موسسه زدایی 
در نگهداری کودکان تاکید کرده اســت. حتی مشخص کرده است 
که کدام کشــورها، بیشــتر بر نگهداری کودکان فاقد سرپرست در 
خانواده ها تاکید دارند. هرچند که ایران در وضعیت خوبی اســت، اما 
با اجرای آئین نامه جدید، در ردیف بالاترین کشورها از حیث خانواده 
مداری در نگهداری کودکان و نوجوانان فاقد سرپرســت مؤثر قرار 

خواهیم گرفت.
درنهایت شــهریورماه ســال جاری بود که دبیر مرجع ملی حقوق 
کودک از ابلاغ شیوه نامه آیین نامه اجرایی قانون حمایت از کودکان 
بی سرپرســت و بدسرپرست خبر داد و اعلام کرد که به موجب این 
شــیوه نامه، موسسات و مراکز نگهداری از کودکان به جای اقامتگاه 
دائمی به معبری برای واگذاری کودکان بی سرپرست و بدسرپرست 

به »خانواده های متقاضی« تبدیل خواهند شد.
کاظمی با بیان اینکه برای تدوین شــیوه نامه مجددا از دستگاه های 
مرتبط نظرخواهی کردیم و آنها نیز نکات ارزشمندی را مطرح کردند، 
به ایسنا گفت: یکی از نکات مطرح شده این بود که وضعیتی ایجاد 
شود تا کودکان بدسرپرستی که قربانی فروپاشیدگی خانواده زیستی 
شان هستند زودتر به خانواده های میزبان واگذار شوند که با ابلاغ این 
شــیوه نامه این اتفاق رخ خواهد داد. والدین بدسرپرست به اعتقاد ما 
دوگونه اند، والدینی که بدسرپرستی آنها قابل رفع است مانند والدینی 

که مشکل فقدان مهارت های والدگری دارند یا بی توجه و سهل انگار 
هســتند یا حتی معتادان؛ اما مواردی هم هست که برگشت ناپذیر 
اســت. قانون حمایت به برخی از این موارد اشاره کرده است. مانند 
والدینی که نســبت به کودک آزار جنسی داشته اند یا مرتکب خرید 
و فروش یا قاچاق وی شــده اند. در مورد گروه اول در فاصله اصلاح 
خانواده زیســتی می توان کودک را به خانواده میزبان به طور موقت 
ســپرد و در مورد گروه دوم تا تعیین تکلیف خانواده زیستی، کودک 
می تواند در خانواده میزبان مراقبت شــود و ترجیح این است که در 
این مورد، فرایند واگذاری به خانواده جایگزینی که جایگزین خانواده 
زیستی شود، زودتر صورت پذیرد و مراقبت موقت آنان هم به کسانی 

داده شود که در آینده، متقاضی فرزندخواندگی وی هستند.
دبیر مرجع ملی حقوق کودک در بخش دیگری از سخنان خود به این 
پرســش که آیا پیش بینی برای کاهش تعداد مراکز و شیرخوارگاه ها 
شده اســت یا خیر نیز اینگونه پاســخ داد: هدف گذاری درباره این 
موضوع صورت گرفته است، زیرا زمانی که بتوانیم کودکان را واگذار 
کنیم اصولًا نباید موسسات اقامتگاهی وجود داشته باشد. موسسات 
اقامتگاهی باید کاهش یابند و به جای آن موسسات واگذاری شکل 
گیرند، اما اجرای این موضوع به عملکرد سازمان بهزیستی و استقبال 
خانواده  ها از این طرح بستگی دارد. در شیوه نامه نوشته شده است که 
موسسات نگهداری و اقامتگاهی می توانند به موسسات خانواده محور 
تبدیل شــوند. باید در مرکز هر اســتان و در برخی شهرهای مهم، 
مرکزی برای نگهداری از کودکان بی سرپرست یا بدسرپرست وجود 
داشته باشــد تا در دو صورت مراقب کودکان باشد؛ نخست آن که 
اگر خانواده متقاضی برای کودک وجود نداشــت، دولت به وظایف 
خــود در این زمینه عمل کند. دوم این کــه اگر مراقبت در خانواده 
میزبان یا جایگزین به هر دلیل تداوم نیافت، کودک ســریعا به آن 

مراکز منتقل شود.
بر همین اساس، سازمان بهزیستی نیز برای اجرای این ماده قانونی 
اقدام به برگزاری دوره های آموزشــی برای آمــوزش خانواده های 
میزبان، کودکان، تیم مراقبتی و موسســات خانواده محور به صورت 
رایگان کرده اســت که ادارات بهزیســتی اســتان ها، موسســات 
خانواده محــور دارای مجوز از ســازمان، مراکز مشــاوره و خدمات 
روانشــناختی ارائه دهنده خدمات فرزندخواندگی و سایر مراکزی که 
مجوز برگزاری دوره آموزشی را دارند و از دفتر تخصصی بهزیستی 
کشور مجوز آموزش دوره های خاص را دریافت می کنند، این دوره ها 

را برگزار می کنند.
این آموزش ها شــامل آموزش های روانشناسی، حقوقی و بهداشت، 
سلامتی و ایمنی، مراحل رشد کودک و نوجوان، آشنایی با اختلالات 
شــایع رفتاری و عاطفی کــودک و نوجــوان و چگونگی مواجهه 
با آن، آشــنایی با مســائل مربوط به بلوغ )خانواده میزبان نوجوان(، 
مهارت های ارتباطی با کودک و نوجوان، آموزش های حقوق کودک 
و قوانین و مقررات مربوط به مراقبت از کودک و نوجوان، بهداشــت 
و ایمنی کودک و نوجوان، آشنایی با علائم بیماری های عفونی شایع 
رده های ســنی کودک و نوجوان، کمک هــای اولیه و فوریت های 
پزشکی در رابطه با حوادث و بیماری های کودک و نوجوان، روش ها 
و مهارت های مراقبت جسمی، روانی و اجتماعی از کودک و نوجوان 
در ســنین مختلف بوده و همچنین خودمراقبتی جســمی و روانی، 
آشنایی با حقوق فردی و تکالیف شرعی در خانواده میزبان متناسب 
با ســن و جنســیت و مهارت های ارتباطی نیز از آموزش های ویژه 

کودک به شمار می رود.
در این زمینه نیز مراکز برگزارکننده دوره های آموزشی موظفند ضمن 
تهیه بانک اطلاعاتی از گواهینامه های آموزشی صادر شده برای تیم 
اجرایی موسسه و خانواده های میزبان و ارائه آن به سازمان بهزیستی، 
بلافاصله پس از اتمام هر دوره به شرکت کنندگانی که در آزمون آن 
دوره موفق شــده اند، گواهینامه آموزشی را بر اساس الگوی پیوست 
ارائه دهند. امضای اصل گواهینامه های دوره های برگزار شده توسط 
بخش دولتی با امضای رئیس بهزیستی شهرستان و معاون اجتماعی 
اســتان و گواهینامه دوره برگزار شــده توســط بخش غیردولتی با 
امضای معاون اجتماعی استان و مسئول مرکز برگزارکننده دوره های 

آموزشی صورت می گیرد.
اما یکی از نکات قابل توجه در این راســتا این است که گواهینامه 
باید در پرونده خانواده میزبان ثبت شود و تا زمان عدم ثبت گذراندن 
موفق این دوره، اعطای میزبانی فرزندان به خانواده غیرقانونی است.

براساس اعلام معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران به ایسنا، 
از نیمــه دوم دی ماه مهمانی فرزندان در کانــون گرم خانواده های 
استان تهران آغاز خواهد شد. از انجایی که مسیر برای فرزندخواندگی 
میزبان )فرزندخواندگی موقت( کوتاه تر اســت و برای طرح میزبان 
از ظرفیت پزشــکان و روانشناســان معتمد بهزیستی کمک گرفته 
می شــود و دیگر نیــازی به طی کردن پروســه پزشــکی قانونی 
 نیســت و فرآیند اخذ حکم قضایی و رفتن به دادسرا و دادگاه وجود 

ندارد.
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وزارت دفاع روســیه اعلام کرد: بیــش از ۵۰۰ نظامی 
اوکراینی کشته و ده ها پهپاد اوکراینی در منطقه خرسون 

رهگیری و سرنگون شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اســپوتنیک، وزارت 
دفاع روسیه با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد پدافند هوایی 
ارتش این کشور در شــبانه روز گذشته یک بالگرد میگ 
-۸ و ۲۹ پهپاد اوکراینی را در منطقه خرســون رهگیری 

و منهدم کرده است.
همچنین در این بیانیه آمده که در درگیری بین نیروهای 
روسی و اوکراینی در منطقه خرسون دست کم ۴۵ نظامی 
اوکراینی کشته، یک تانک منهدم و چند خودروی زرهی 
ارتش اوکراین منهدم شد و همچنین انبار مهمات ارتش 
اوکراین در نزدیکی منطقه اینگولس در منطقه خرســون 

منهدم شد.
آن  گونــه کــه در بیانیــه وزارت دفاع روســیه آمده در 
شــبانه روز گذشــته در محورهای مختلف ۵۳۰ نظامی 

اوکراینی کشته شدند.

معاون دبیرکل سازمان ملل متحد با اشاره به اینکه مردم 
غزه با »بالاترین سطح ناامنی غذایی روبرو است« تاکید 

کرد که قحطی در کمین این باریکه است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ســی ان ان، مارتین 
گریفیتس، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد می گوید که 
مردم در نوار غزه با بالاترین ســطح ناامنی غذایی مواجه 

هستند و قحطی در یک قدمی غزه است.
گریفیتس با اشــاره افزایش شــمار شــهدای نوار غزه 
به ده ها هــزار نفر، حملات به مراکــز درمانی و فقدان 
بیمارســتان های فعال، گفت که »غزه بــه جایی برای 

مرگ و یاس بدل شده است.«
وی در بیانیه ای نوشــت کــه »امید هرگز تــا این حد 
گریزان نبوده اســت« و در ادامه با اشاره به پدیدار شدن 
بحران بهداشتی فراگیر در غزه به دلیل شیوع بیماری در 
پناهگاه های متراکمی کــه فاضلاب در آن جریان دارد، 
اضافه کرد که »در این هرج ومرج روزانه حدود ۱۸۰ زن 

فلسطینی وضع حمل می کنند.«
مقام ســازمان ملل افزود: غزه به زبان ســاده غیرقابل 
ســکونت شده اســت. مردم این منطقه هر روز با چشم 
خود نظاره گر به خطر افتادن زندگی شــان هستند و دنیا 

فقط تماشا می کند.
گریفیتس در ادامه تاکیــد کرد: در این میان، تنش ها در 
کرانه باختری بالاســت و دورنمای گســترش جنگ در 
منطقه بیش از پیش و به شــکلی خطرناک نزدیک جلوه 

می کند.
وی از طرفین خواســت تا »الزامات قوانین بین المللی از 
جمله محافظت از غیرنظامیان و تأمین نیازهای ضروری 
آنها را برآورده ســاخته و اسیران را فوراً آزاد کنند. جامعه 
بین الملــل باید برای تحقق این امــر، از تمام نفوذ خود 

استفاده کند.«
معاون دبیرکل ســازمان ملل افزود: همچنان خواســتار 
پایان فوری جنگ هســتیم نه تنهــا به خاطر مردم غزه 
و همســایگان وحشــت زده، بلکه به خاطر نســل آینده 
که هرگز این ۹۰ روز جهنمــی و تجاوز به بنیادی ترین 
اصول انســانیت را از یاد نخواهند بــرد. این جنگ نباید 

درمی گرفت و مدت ها پیش باید متوقف می شد.«
پس از عملیــات »طوفان الاقصی« مقاومت اســلامی 
فلســطین )حماس( علیه رژیم صهیونیســتی در هفتم 
اکتبــر )۱۵ مهر(، اشــغالگران در اقدامی تلافی جویانه و 
وحشــیانه نوار غزه را هدف حملات بی وقفه قرار داده اند 
به طوری که تاکنون حدود ۲۳ هزار نفر که عمدتاً زنان و 
کودکان هستند، به شهادت رسیده اند. بنا به اعلام آژانس 
امدادرســانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی )آن روا( 
بالغ بر ۱.۹ میلیون نفر از مردم نوار غزه کوچانده شده اند.
 

مبــارزان مقاومــت در حال نبرد ســنگین بــا نظامیان 
صهیونیست هســتند و در جریان درگیری شماری را به 

هلاکت رسانده و برخی دیگر را زخمی کردند.
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، گردانهای 
قسام اعلام کردند که مبارزان آن با نظامیان صهیونیست 
در خان یونس درگیر شــده و یکی از آنها را به شــکل 

مستقیم به هلاکت رسانده اند.
قســام بیان کرد که این نظامی صهیونیست هنگام ورود 
به منزلی از ســوی مبارزان مقاومت هدف قرار گرفت و 
از پا درآمد.همچنین گردانهای قســام از درگیری با دیگر 

نظامیان در خانیونس خبر دادند.

  سیاست خارجی
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معاون حقوقی رئیس جمهــور گفت: لایحه حجاب و عفاف 
از قوه قضائیه به دولت ارســال شد و بر اساس قانون، وقتی 
لوایــح قضایی از قوه قضائیه به دولت ارســال می شــود، 

نمی توانیم شاکله آن را تغییر دهیم.
به گزارش همشهری  آنلاین »محمد دهقان« در گفت و گو 
با خبرنگار حوزه دولت ایرنا »درباره لایحه حجاب و عفاف« 
گفت: لایحه حجاب و عفاف از قوه قضائیه به دولت ارســال 
شد. بر اســاس قانون، وقتی لوایح قضایی از قوه قضائیه به 
دولت ارسال می شود، نمی توانیم شاکله لوایح قضائی را تغییر 

دهیم.
وی افزود: براساس تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی 
بی حجابی جرم اســت و در قانون نیز آمده است منتها بعد از 
اتفاقاتی که سال گذشــته افتاد، قوه قضاییه لایحه ای برای 
تصویب در دولت تصویب ارسال کرد تا پس از آن به مجلس 
فرستاده شود. البته دولت می خواست متن دیگری بنویسد که 
البته آن را نوشتیم و این لایحه را به شکل دیگری درآوردیم 
و قــدری متن لایحه حجاب و عفاف را رقیق کردیم ولی از 
آنجایی که لایحه را قوه قضائیه ارســال کــرده بود، دولت 
گفــت ما نباید لایحه قضایی را بــر هم بزنیم و قوه قضاییه 

باید لایحه مورد نظر خود را داشته باشد.
معاون حقوقی رئیس جمهور بیــان  کرد: بنابراین ما تغییرات 
جزئــی در آن لایحــه قضایــی انجام دادیــم و به مجلس 
فرســتادیم؛ مجلس نیز لایحه ۱۷ مــاده ای دولت را به ۷۰ 
ماده تبدیل کرد و از دســت دولت خارج شد؛ این لایحه بعد 

از تصویب در مجلس، برای تأیید به شورای نگهبان رفت.
وی خاطرنشــان کرد: طبیعتا ممکن اســت نقدهایی به این 
لایحه مصوب مجلس وجود داشته باشد اما مجلس اختیارات 
خود را دارد. لایحه به شورای نگهبان رفته و برگشته و شورا 
نیز ایــرادات زیادی از لایحه گرفته اســت و باید ببینم چه 

اتفاقی می افتد.
بــه گفته دهقان، دولت در این قضیه ورود چندانی نداشــته 

است.
معــاون حقوقی رییس جمهور تاکید کــرد: دولت به عنوان 
وظیفه قانونی  خــود زمانی که لایحــه قضایی بهرای وی 
ارسال می شود باید آن را تعیین تکلیف کند ولی بنابر تفسیر 
شورای نگهبان از قانون اساســی، نمی توانیم شاکله لایحه 
قضایی را به هم بزنیم زیرا بر اساس اصل ۱۵۶ قانون اساسی 
لوایــح قضایی را باید قوه قضاییه بدهد و دولت حق ندارد به 

طور مستقیم لایحه قضایی بدهد.

فرمانده کل ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی گفت: با 
به روزرســانی تجهیزات و امکانات دفاعی به شکل مطلوب و 
ایده آل می رســیم ما برای شکست نخوردن تلاش نمی کنیم 

برای شکست دادن دشمنان قدرت سازی می کنیم.
به گزارش همشــهری آنلاین، سردار سرلشکر پاسدار حسین 
ســلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین 
الحاق ناو شهید ابومهدی و ۱۰۰ شناور موشک انداز به نیروی 
دریایی ســپاه اظهار داشت: در شکل مطلوب و مناسب نقطه 
محوری و کانونی قدرت ما به شــکل شکست دادن دشمن 
اســت ما برای شکســت نخوردن تــلاش نمی کنیم برای 

شکست دادن دشمنان قدرت سازی می کنیم. 
وی افــزود: ایــن واقعیت در قلــب و ذهــن فرماندهان و 
رزمندگان ما جلوه ای قدرتمند و انگیزه ای حرکت آفرین ایجاد 
کرده و در واقعیت صحنه و طراحی ســامانه ها و در گسترش 
کمّی و کیفی تجهیزات و طراحی صحنه در طراحی سامانه ها 
در گســترش کیفی و کمّی تجهیزات در طراحی راهبردهای 
تهاجمی و دفاعی و ســاخت اصــول و دکترین نظامی و در 
شکل هندســی و قابلیت های فنی و فناورانه سامانه های ما 

همه این حقیقت به یک هویت مجسم تبدیل شده است.
ســردار سلامی گفت: ما امروز با ورود این سامانه های جدید 
رخسار و سیمای نوینی از مدرن تر شدن قدرت دریایی سپاه 
را می بینیم، اســاس کار ما بر دو حقیقت استوار است؛ یکم، 
تأثیر اصول دکترینی بر توســعه قدرت و دوم، تأثیر راهبردها 
بر گســترش قدرت اســت این گســترش محصول تلاقی 

دکترین دفاع دریایی ما و راهبرد دفاع دریایی ماست.
وی تصریح کرد: در توسعه دکترین معتقدیم صحنه جنگ را 
ما باید تعیین کنیم چرا که دریا یک محیط سیال است و هر 
کســی بتواند در هر نقطه ای از دریا موقعیت نبرد را انتخاب 
کند ابتکار عمل در دست اوست، بنابراین ما بر امتداددهی و 

انبساط قدرت در اعماق دریاهای آزاد فکر می کنیم.
فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی گفت: نیروی 
دریایی ما باید قادر باشد نیروی دشمن را هر جا ایستاده به او 
دست یابد و نبرد نزدیک در دوردست را با دشمن اجرا کند.

وی تأکید کرد: ما ضعف های دشــمن را می شناسیم بسیاری 
از این ضعف ها ذاتی هســتند و جبران پذیر نیستند و دشمن 
نمی توانــد ایــن ضعفها را از جملــه عظیم الجثــه بودن و 

کم تحرک بودن را جبران کند.
سردار سلامی گفت: بخشی از قدرت دریایی ما ناشی از میل 
به غلبه به ضعفهای دشــمن در گسترش قدرت مرتبط است 
که این از شــکل عملیاتی توسط مهندسان و دانشمندان به 
اشکال فنی و هندسی و سیستم ها و سامانه ها تبدیل می شود، 
این یعنی تبدیل تفکر و اندیشــه دفاعی از میدان به کارخانه 
و عرصه طراحی انجام می شــود تا ما بر اساس یک منطق 
دقیق بتوانیم توســعه قدرت را پیاده سازی کنیم، بنابراین در 
عقبه این قدرتی که می بینید جریان وسیعی از اندیشه و تفکر 

نوآورانه وجود دارد. 
وی اضافه کرد: ما اصول دیگری هم داریم که آن هم اصل 
خوداتکایی نیروی دریایی در نبرد اســت، نیروی دریایی در 
دریا یک نبرد کامل را اجرا می کند، یعنی یک ســامانه کامل 
است و استقلال رزمی در هر سطحی از نیروی دریایی وجود 

دارد.

محســن پاک آیین، کارشناس مســائل سیاسی گفت: در واقع 
باید گفت گروهک تروریســتی داعش، نیــروی نیابتی آمریکا 

و جریان سلطه در منطقه ماست.
به گزارش همشــهری آنلاین، گروهک تروریستی داعش بعد 
از یک روز مســئولیت عملیات انتحاری در کرمان را که منجر 
به شــهادت ده ها تن از هموطنانمان شــد بر عهده گرفت. اما 
نکته مهم این اســت که داعش و گروه های تکفیری شبیه به 
آن در منطقه مزدوری برای کارفرمایان غربی هستند و تنها بارِ 
جاده صاف کنی غرب را در خاورمیانه به دوش می کشند. در این 
باره با محسن پاک آیین، کارشناس مسائل سیاسی گفت وگویی 

داشتیم که در ادامه می خوانید.
برائت از جستن از ریختن خون بیگناهان

پاک آییــن در ابتدا گفت: فاجعه  غم انگیــزی که در کرمان با 
اقدام تروریســتی نیروهای تکفیری داعش صورت پذیرفت و 
در چهارمین سالگرد شــهادت حاج قاسم سلیمانی تعدادی از 
هموطنانمان از سراسر کشور، بالاخص مردم خون گرم کرمان 
را به شــهادت رســاند، به قدری فجیع و عمیق بود که برخی 
کشــورهای اروپایی و حتی خود آمریکا کــه معمولا در قبال 
چنین اتفاقاتی سکوت اختیار می کند موضع گرفتند تا دامانشان 
از این فاجعه انســانی پاک شود و خود را از قتل و کشتار مردم 
ایران مبرا کنند. کار به جایی رسید که رژیم اشغالگر قدس که 
خود دارای یک تروریسم سازمان یافته دولتی است موضعی از 
خود نشــان داد تا بگوید این اقدام صورت گرفته در کرمان از 

سوی صهیونیست ها نبوده.
داعش محصولی آمریکایی است

وی افزود: اما حقیقت آن اســت که داعش مولود و محصولِ 
جریان سلطه جهانی یعنی آمریکاست و در منطقه ما و بالاخص 
در کشــورهایی نظیر عراق و سوریه به نفع دولت صهیونیستی 
دست به فعالیت می زند. این که گروه تروریستی داعش ساخته 
آمریکاســت بارها در اعتراف مقامات آمریکایی بیان شده و به 
خصــوص در زمان مبارزه و رقابــت انتخاباتی دونالد ترامپ با 
کلینتون و بعد بایدن، ترامــپ چندین بار بیان کرد که داعش 
محصول سیاســت آمریکا و بالاخص جناح دموکرات هاست، و 

از این جهت این موضوعی واضح و مبرهن است.
داعش، گروه نیابتی آمریکا در منطقه است

او بیــان کرد: در واقع باید گفت گروهک تروریســتی داعش، 
نیروی نیابتی آمریکا و جریان ســلطه در منطقه ماست که در 
مقاطــع مختلفی به محور مقاومت در عراق، ســوریه، لبنان و 
حتی خود ایران ضربه زده اســت. هدف و پروژه اصلی داعش 
در منطقه این اســت که امنیت و ثبات کشــورهای اسلامی 
را متزلزل ســازد و جوامع اســلامی را درگیر جنگ کند تا از 

این طریق امنیت رژیم صهیونیســتی در سرزمین های اشغالی 
حفظ شــود و اساسا حفظ امنیت و ثبات رژیم اشغالگر قدس از 
مهم ترین و چه بســا اصلی ترین راهبرد آمریکایی ها در منطقه 
اســت. بنابراین با وجود اینکه کشورهایی چون آمریکا و رژیم 
صهیونیستی خود را از اقدام تروریستی کرمان کنار کشیدند و 
انتســاب آن را به خود تکذیب کردند، و از سوی دیگر، داعش 
مســئولیت این اقدام را برعهده گرفت و آن را عملیات خودش 
معرفی کرد، باید گفت این اسرائیل و آمریکا هستند که در این 
کشــتار بی رحمانه نقش داشتند و اساسا داعش در منطقه ما به 
نیابت آن هاست که دســت به عملیات های تروریستی می زند 
و بی شــک اتفاق واقع شده در کرمان نیز با تأیید و چراغ سبز 

آمریکایی ها رخ داده است.
هنوز هم آمریکا حامی تروریست ها است

پاک آیین گفت: گروه داعش اساســا مــورد حمایت های مالی 
و نظامی آمریکاســت و در منطقه هم به اشــکال مختلفی از 
سوی اسرائیل حمایت شده است. این گروه تروریستی تکفیری 
بدون حمایت این قدرت های ســلطه جهانی به یک موجودی 
تبدیل می شــود که چندان قابل توجه و اعتنا نیســت. پس از 
اینکه سردار سلیمانی و یاران ایشان در عراق و سوریه داعش 
را شکســت دادند و تروریســت های تکفیری را از رسیدن به 
اهدافشان بازداشتند، آمریکا آن ها را به سمت شمال افغانستان 
هدایــت کردند و امــروزه مقر این گروه در آنجاســت و هنوز 
هم تحت حمایت آمریکا قرار دارند تا در مواقعی در راســتای 
سیاســت و اهداف آن ها دست به اقدام بزنند که مورد آخر آن 

هم اتفاق غم انگیز کرمان بود. 

کارشناس مسائل سیاسی:

داعش گروه نیابتی آمریکا در منطقه است 
توضیحات تازه معاون رئیسی درباره 

لایحه حجاب و عفاف 

سرلشکر سلامی:
برای شکست  دشمن  قدرت سازی می کنیم 

معاون دبیرکل سازمان ملل متحد:

قحطی در کمین غزه است 

هلاکت یک نظامی صهیونیست به 
دست مبارزان قسام در خان  یونس

بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس 
شورای اســلامی در هیات های نظارت به 
پایان رســید و نتایج روز گذشــته ۱۵ دی 
از ســوی ستاد انتخابات کشــور به صورت 

پیامکی داوطلبان اعلام شد.
به گزارش ایسنا، در این مرحله از انتخابات، 
بیش از ۱۱ هزار نفــر )۵۲ درصد داوطلبان 
ثبت نــام کــرده( تایید صلاحیت شــدند. 
صلاحیت حــدود ۳۸ درصد داوطلبان مورد 
تایید قرار نگرفت و زیر ۱۰ درصد عدم احراز 
دریافت کرده اند.به ازای هر کرســی حدود 

۳۸ نفر می توانند با هم رقابت کنند.
آنها  انتخابات برای کســانی که صلاحیت 
تایید نشــده یا احراز نشده به پایان نرسیده 
و آنها فرصت اعتراض دارند. این افراد از ۱۷ 
تــا ۱۹ دی فرصت دارند به صورت مجازی 
اعتراض خود را ثبت کنند و شورای نگهبان 
تا ۱۹ بهمن فرصت رسیدگی به اعتراضات 

را دارد.
چــه کســانی تایید و چه کســانی رد 

صلاحیت شدند؟
حدود ۹۰ درصد از نمایندگان فعلی مجلس 
تائید صلاحیت و ۲۶ نماینده هم ردصلاحیت 
شدند. مهدی عیسی زاده نماینده میاندوآب، 

مهابا،ســیدعلی  نماینده  محمودزاده  جلال 
موسوی نماینده ملکان،  احمد علیرضابیگی 
نماینده تبریز، ســیدکاظم موسوی نماینده 
اردبیل، ســیدغنی نظری نماینده خلخال و 
کوثر، جلیل رحیمی جهــان آبادی نماینده 
تربت جام و تایباد، احســان ارکانی نماینده 
نیشــابور، علی جــدی نماینده شــیروان، 
آبادان،  مجتبی محفوظــی نماینده مــردم 
لفتــه احمدنژاد نماینده خرمشــهر، قاســم 
ســاعدی نماینده دشــت آزادگان و هویزه، 
کمال علیپور نماینده قائم شــهر، سوادکوه و 
بندرانزلی،  نماینده  دنیامالــی  احمد  جویبار، 
رضا حاجی پور نماینده آمل، شهریار حیدری 
نماینده قصرشیرین و سرپل ذهاب، محسن 
فتحی نماینده سنندج و دیواندره، سیدمهدی 
فرشــادان نماینــده ســنندج و دیوانــدره، 
کنارک  چابهار،  نماینده  سعیدی  معین الدین 
نماینده  اسماعیل حســین زهی  قصرقند،  و 
خــاش و میرجاوه، جلال رشــیدی کوچی 
نماینده مرودشت و ارسنجان، جید انصاری 
نماینــده نورآباد ممســنی و رســتم، رجب 
رحمانی نماینده تاکستان، محمد خدابخشی 
نماینــده الیگودرز، محمــود احمدی بیغش 
نماینده  اختیاری  اســفندیار  شازند،  نماینده 

اقلیت زرتشــتیان نمیاندگانی هســتند که 
صلاحیت انها تایید نشده است.

صلاحیت همه نمایندگان تهران تایید شده 
است البته میرسلیم، سیدرضا تقوی و الیاس 
نــادران در این انتخابات ثبت نام نکرده اند. 

صلاحیت پزشکیان هم تایید شد.
در بین فعالان سیاســی، صلاحیت افرادی 
از جمله زهرا ساعی، حسن قشقاوی، رامین 
محمدرضا  نوبخت،  محمدباقر  مهمانپرست، 
باهنر، غلامرضا تاجگردون، حمید رســایی 
و علی مطهری تایید شــده است. از سویی 
گفته شده که صلاحیت سید محمود علوی، 
غلامرضا کاتب، جواد هروی، جواد کولیوند، 
جعفرزاده ایمن آبادی، نادر قاضی پور،  عزت 
الله یوســفیان ملا، علی محمــد نمازی و 
فلاحت پیشه تایید نشده است که برخی از 

این افراد این مســاله را تایید کرده و برخی 
سکوت کرده اند.

آخرین تمهیدات ستاد انتخابات کشور
۶۵ هزار شــعبه ثابت اخذ رای در سراســر 
کشــور و ۷۱ میلیون تعرفه رای در ســتاد 
انتخابات کشور آماده شده است. تعرفه رای 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری و شورای 
اسلامی یکی شــده است. محسن اسلامی 
سخنگوی ســتاد انتخابات کشــور در این 
زمینه گفت: »به منظور سهولت رای گیری، 
دو تعرفه خبــرگان و مجلس به یک تعرفه 
تبدیل شــده است. قســمت بالایی تعرفه 
مربوط به انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و قســمت پایینی آن مربوط بــه انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری است و صندوق آبی 
متعلق به خبرگان و صندوق قرمز مربوط  به 
مجلس شورای اسلامی است. اگر تعرفه به 
شکل اشتباه نوشته شود، باطل خواهد بود.«

وی همچنین درباره مدارک لازم برای دادن 
رای در انتخابــات ۱۱ اســفند، گفت:»رای 
دهنــدگان می توانند با ارائه یکی از مدارک 
پنجگانه شامل شناسنامه، کارت ملی، کارت 
پایان خدمت، گواهینامه یا پاســپورت رای 

بدهند.«

جزئیاتی از آمار تایید صلاحیت شدگان برای انتخابات ۱۴۰۲

مشاور عالی فرماندهی کل سپاه گفت: محیط 
غزه نمایشــگاه جنایات و البته شکســت های 

لیبرال دموکراسی است.
به گــزارش خبرگزاری مهر، حجت الاســلام 
»حسین طائب« مشــاور عالی فرماندهی کل 
ســپاه در همایش ملی جنگ غزه؛ ۷۵ ســال 
جنایات لیبرال دموکراسی که در دانشگاه جامع 
امام حسین )ع( برگزار شد، طی سخنانی اظهار 
داشت: جنگ غزه بزرگترین نمایشگاه جنایات 
لیبرال دموکراســی در یکــی از کوچک ترین 
محیط هــا و ســرزمین ها ســت. محیط غزه 
نمایشــگاه جنایات و البته شکست های لیبرال 

دموکراسی است.
وی ادامه داد: جنایات در غزه در همه عرصه ها 
اســت، این محیط نمایشگاه کشتار پیر، جوان 
کودک و نوجوان، زن و مرد است و این جانیان 
هیچ فرقی بین مســجد، سنگر، کلیسا، مدرسه 
و بیمارســتان قائل نیســتند و فرقی هم بین 
مســلمان، مســیحی و حتی یهودی هم قائل 
نیســتند و راهبرد آنها این اســت که هرکسی 
را تهدیــد ببینند مورد هدف قرار می دهند. آنها 
حتی اســرای آزاد شده خودی را هم که پرچم 

سفید دست گرفته اند را هدف قرار می دهند.
مشــاور عالی فرماندهی کل ســپاه گفت: در 
محیط کوچک غزه می تــوان جنایات بیش از 
۲۵۰ ساله آمریکا که علیه بشریت انجام داده اند 

را دید.
وی افــزود: صهیونیســت ها با هر وســیله ای 
جنایت می کننــد و این همه کــه از آزادی و 
حقــوق زن حرف می زنند اما زنان را هم هدف 
جنایات خود قرار دادند. تفاوتی هم بین سنگر 
و تونل با مسجد و کلیسا، مدرسه و دانشگاه یا 
بیمارســتان و مراکز درمانی قائل نیستند. آنان 
حتی به یهودیان و مسیحیان هم رحم نکردند 

و به اسیر خودشان نیز رحمی ندارند.
طائب یادآور شد: این راهبرد آنان است که اگر 
از دور شبحی دیدند و نتوانستند تشخیص دهند 
خودی است یا دشمن، او را هدف قرار می دهند. 
جنگ غزه نمایشگاهی از جنایات آمریکایی ها 

در طول سال های پس از استقلال شان است.
مشــاور فرمانده کل ســپاه تاکید کرد: اما این 
نمایشــگاه ســالن دیگری هم دارد که سالن 
شکست آمریکا و اســراییل است. امروز بعد از 
۲۴۸ ســال از اســتقلال آمریکا و ۷۶ سال از 
تاسیس اسراییل، رژیم صهیونیستی به آخرین 
مرحله خود یعنی فروپاشی رسیده و آمریکا هم 

به افول قدرت خود افتاده است .
رییس سابق سازمان اطلاعات سپاه گفت: دو 
سال فعالیت پیش زمینه ای برای انجام عملیات 
طوفان الأقصی انجام شــد و صهیونیســت ها 

حتی متوجه این اقدامات هم نشدند.
وی افزود: حماس دو ســال طرح خود را به روز 

می کرد و با آسیب شناســی از تجربیات گذشته 
آن را بهبود می بخشید. هرکسی در حماس هم 
بخشــی از این طرح را مطلع بود اما نقشه کلی 
عملیــات را تنها تعداد محدودی می دانســتند. 
تا جایی که رییس موســاد را از ماشــین پیاده 
می کننــد و به میان ســاکنان ســرزمین های 
اشغالی می برند و می گویند به ما پاسخگو باش.

طائب اظهار کرد: در جنگ غزه صهیونیست ها 
و آمریکا مغلوب دکترین مقاومت شدند. امروز 
در جبهــه غرب تشــدد ایجاد شــده و آمریکا 
نمی توانــد وحــدت ایجاد کند. امروز ســلطه 
رســانه ای و فرهنگی هم برای آمریکایی ها از 
دست رفته است و در دانشگاه های خود آمریکا 
و اروپــا این ارزش هــای آمریکایی به چالش 

کشیده می شود.
مشــاور فرمانده کل سپاه شکســت تمدنی و 
ارزشــی غــرب و آمریکاســت را اخرین پرده 
شکســت های آمریکا دانست و گفت: مقاومت 

اما در مقابل عملیات پیش دستانه ای انجام داد 
تا کاری که اسرائیلی ها در وقت و ساعت معین 
به دنبــال اجرای آن برای تمام کردن کار غزه 
و مقاومت بودند. آمریکایی ها قرار بود ایران را 
ضعیف کنند تا مقاومت ضعیف شــود اما امروز 
می بینند جنــگ صرفاً با حمــاس و حزب الله 
نیست بلکه کمتر از یک هفته حرکتی جبهه ای 

در منطقه علیه اسرائیل شکل گرفته است.
حجت الاسلام طائب ی خاطرنشان کرد: امروز 
شــما در غزه عقب نشینی و شکست تیپ های 
ویژه اسراییلی را می بینید؛ بدین صورت که اول 
با یک تیپ عقب نشینی می کرد، اما اکنون پنج 
تا شش تیپ فرار می کنند؛ این فرارها در حالی 
صورت می گیرد کــه روزانه بیش از ۷۰ فروند 
هواپیمای پشــتیبان، بمب و تجهیزات نظامی 

برای اسرائیل می آورد.
مشــاور عالی فرمانده کل سپاه گفت: علی رغم 
اینکه آن ها این همه پشتیبانی می شوند، باز هم 
هیچ دستاوردی کسب نمی کنند؛ لذا آمریکایی ها 
هم به منطقه ورود و ناو هواپیمابر خود را برای 
کمک به رژیم صهیونیستی وارد منطقه کردند 
تا مانع رسیدن پهپاد و موشک های مقاومت به 

شهرهای صهیونیست ها شوند.
وی اضافــه کرد: ولــی با وجود ایــن، پهپاد 
مقاومت به اسراییل رسید و این یعنی شکست 
نظامی و تسلیم شدن دشمنان در برابر دکترین 
مقاومت؛ از ســویی آمریکایی ها هم در داخل 
کشورشان در حمایت از اسرائیل اختلاف دارند؛ 
زیــرا معتقدند که نمی توانند هم زمان دو جنگ 

در اوکراین و غزه را پشتیبانی کنند.

حجت الاسلام طائب:

غزه نمایشگاه جنایات و شکست های لیبرال دموکراسی است

مدیرکل روابط عمومی ریاســت جمهوری از برگزاری نشست 
رییس جمهور با ۵۰ نفر از ســران احزاب و گروه های سیاسی 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، نشســت رئیس  جمهور با ۵۰ نفر از 

دبیران کل احزاب و فعالان سیاسی برگزار شد.
محمد مهدی رحیمی مدیرکل روابط عمومی ریاست جمهوری 
درباره این جلســه نوشت: »دکتر رئیســی به مدت ۱۵۰ دقیقه 
میزبان ۵۰ نفر از دبیرکل احزاب، رؤســای ائتلاف های سیاسی 
و فعالان سیاســی مســتقل، اصولگرا، اصلاح طلب، اعتدال و 

غیره بود.« 
وی در ادامه افزود: »نشستی صریح و جدی برگزار شد که اکثر 
۲۵ ســخنران جلسه بر اهمیت و تأثیر آن در برگزاری انتخابات 

پرشور تأکید کردند.«
این جلسه از حدود ساعت ۱۹ عصر دوشنبه آغاز شد و تا بعد از 

ساعت ۲۲ شب به طول انجامید.
گفتنی است در این جلســه افراد و شخصیت هایی چون مجید 
انصاری، مســعود پزشکیان، علی مطهری، مصطفی کواکبیان، 
علی ربیعی، محسن هاشمی، حسین مرعشی، صادق محصولی، 

غلامعلی حداد عادل و برخی دیگر از چهره های سیاسی حضور 
داشتند.

رییسی با ۵۰ نفر از سران احزاب و گروه های سیاسی دیدار کرد
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 فضاپیمای »جونو« سال ۲۰۲۳ را با پرواز از نزدیکی قمر 
آتش فشانی »آیو« به پایان رساند و به فاصله بی سابقه ای 

از قمر رسید.
بــه گزارش ایســنا و به نقــل از اســپیس، فضاپیمای 
»جونو«)Juno( ناســا در طول پنجــاه و هفتمین پرواز 
خود از نزدیکی ســیاره مشــتری، بیش از هر ماموریت 
دیگری در دو دهه گذشته به قمر »آیو«)Io( نزدیک شد.

جونو روز شــنبه ۳۰ دسامبر سال ۲۰۲۳، با عبور از حدود 
۱۵۰۰ کیلومتــری قمر آیــو که آتشفشــانی ترین جرم 
منظومه شمسی به شــمار می رود، توانست عکس هایی 
را با جزئیات خیره کننــده از آن بگیرد. تنها مرتبه ای که 
یک فضاپیما به آیو نزدیک تر شد، در سال ۲۰۰۱ بود. در 
آن زمان فضاپیمای »گالیله«)Galileo( ناسا از فاصله 

۱۸۱ کیلومتری بر فراز قطب جنوب آیو عبور کرد.
جونــو که در روز پنجم اوت ســال ۲۰۱۱ به فضا پرتاب 
شــد و در روز چهارم ژوئیه ســال ۲۰۱۶ به مشــتری و 
منظومه قمرهای آن رسید، پس از یک سفر ۲.۸ میلیارد 
کیلومتری، شش منظره را از آیو به ثبت رساند. برخی از 
این عکس ها سیاه و سفید و برخی دیگر رنگی هستند. با 
وجود این، هدف از گذر نزدیک فقط گرفتن عکس های 
باورنکردنی نبود، بلکــه جونو باید داده های مهمی را در 

مورد آیو و حالت آتشفشانی آن جمع آوری می کرد.
»اسکات بولتون«)Scott Bolton( دانشمند »مؤسسه 
تحقیقات جنوب غربی«)SwRI( و پژوهشــگر ارشــد 
پروژه جونو گفت: با ترکیب کــردن داده های این پرواز 
با مشاهدات پیشــین، گروه علمی جونو در حال بررسی 
چگونگی تغییر کردن آتشفشــان های آیو هستند. ما به 
دنبال این هستیم که آتشفشان ها چقدر فوران می کنند، 
چقدر درخشــان و داغ هستند، شــکل جریان گدازه آنها 
چگونه تغییر می کند و چگونه فعالیت آیو به جریان ذرات 

باردار در مگنتوسفر مشتری مرتبط است.
ناســا برخی از عکس های قمر آیو را در حســاب ایکس 
خود منتشــر کــرد و در توضیح یــک عکس تک رنگ 
قابل توجه از این قمر بســیار آتشفشانی نوشت: دوربین 
»جونوکم«)JunoCam( شش عکس را از قمر آیو در 
جریان پرواز از نزدیک آن گرفت. این نمای سیاه و سفید 

در ارتفاع حدود ۲۵۰۰ کیلومتری گرفته شده است.
آیو موقعیت خود را به عنوان آتشفشانی ترین جرم منظومه 
شمســی، در نتیجه گرانش زیاد مشتری به دست آورده 
که پرجرم ترین ســیاره منظومه شمسی است. علاوه بر 
این، نباید از تأثیر گرانشی سایر قمرهای بزرگ مشتری 
 )Ganymede(»گانیمد«  ،)Europa(»اروپا« یعنی 

و »کالیستو«)Callisto( غافل شد.
مشــتری و قمرهای آن به همراه هم آیو را می کشند و 
هل می دهند و نیروهــای جزر و مدی را تولید می کنند. 
این نیروهای جزر و مدی به قدری قوی هستند که باعث 
می شوند سطح آیو تا ارتفاع ۱۰۰ متری بالا و پایین برود. 
در نتیجه، سطح آیو که جرمی تقریبا به اندازه ماه است، 
از صدها آتشفشان فعال پوشیده شده که گدازه هایی را تا 

ده ها مایل بالاتر از آیو به بیرون پرتاب می کنند.
برخی از این ذرات از جو نازک و بدون آب قمر مشــتری 
می گریزند. سپس، در دام میدان های مغناطیسی مشتری 
می افتند و حلقه داغی از پلاسما را در اطراف غول گازی 
تشکیل می دهند. این تنها راهی است که آتشفشان آیو به 
کمک آن می تواند بر کل منظومه مشتری تأثیر بگذارد و 
این نشان می دهد که چرا داده هایی که فضاپیمای جونو 
جمع آوری کرده است، برای دانشــمندان سیاره شناسی 

بسیار ارزشمند هستند.
کاتالوگ کامل عکس های خام آیو که در دسامبر ۲۰۲۳ 
توسط فضاپیمای جونو ثبت شدند، در وب سایت ماموریت 

جونو موجود هستند.

طبق اطلاعــات موجود هلی کوپتر مریخی ناســا طی 
شــصت و نهمین پرواز بر فراز ســیاره سرخ در دسامبر 

۲۰۲۳ میلادی مسافت ۷۰۵ متر را طی کرده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپیس،هلی کوپتر 
مریخی نبوغ ماه گذشته یک رکورد جدید ثبت کرد. طبق 
داده های پــرواز نبوغ، این ابزار در ۲۰ دســامبر ۲۰۲۳ 
میلادی با وزن ۱.۸ کیلوگرم ۷۰۵ متر برفراز سیاره سرخ 

طی کند.
هلی کوپتر مریخی ناســا طی پروازی که در ۲۰ دسامبر 
انجام داد به ســرعت ۳۶ کیلومتر برساعت رسید. رکورد 
پیشــین این هلی کوپتر طی مسافت ۷۰۴ متر در آوریل 

۲۰۲۲ میلادی بود.
نبوغ همراه کاوشــگر استقامت در فوریه ۲۰۲۱ میلادی 
روی مریخ فرود آمده اســت. از آن زمان تاکنون دو ابزار 
رباتیک منطقه Jezero Crater در ســیاره ســرخ را 

رصد می کنند.
نبــوغ در کل طــی ۷۰ پرواز برفراز مریــخ حدود ۱۷.۷ 

کیلومتر را طی کرده است.
کاوشگر اســتقامت که به اندازه یک خودرو است نشانه 
هایی از حیات باستانی در مریخ را جستجو و نمونه هایی 
از خاک سیاره را برای ارســال به زمین جمع آوری می 

کند.

یک پژوهش جدید نشــان می دهد کــه وقتی صحبت از 
واقعیت مجازی به میــان می آید، ارتباط عاطفی، گرافیک 

پیچیده را شکست می دهد.
به گزارش ایســنا و به نقل از ادونسد ساینس نیوز، واقعیت 
مجازی فراگیر، سیســتمی اســت که بــه کاربران امکان 
می دهد تا یک هدست داشــته باشند و بدون عبور کردن 
از اتاق نشــیمن خود یا رویارویی با اتفاقاتی خطرناک تر از 
برخــورد با مبلمان، برخوردهایی را در محیط های بیرون از 

این دنیا تجربه کنند.
 )Statista(»براســاس گزارش های شرکت »استاتیســتا
کــه در حــوزه داده تخصص دارد، انتظــار می رود آرزوی 
گیمرهــا برای ورود بــه دنیای مجــازی و تجربه دیدن، 
لمــس کردن، شــنیدن صداها و حتی احســاس مزه ها و 
بوهــا، ارزش بازار جهانی واقعیت مجــازی را از حدود ۱۲ 
 میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۲ بــه ۲۲ میلیارد دلار افزایش

دهد.
فراتر از بازی، واقعیت مجــازی در زمینه های دیگر مانند 
آموزش و حتی توانبخشــی پزشــکی نیز اهمیت دارد. با 
رایج تر شــدن واقعیت مجــازی در خانواده های سراســر 
کشــورهای توســعه یافته، فناوری ورای واقعیت مجازی 
پیشرفته تر می شود. این پیشرفت شامل گرافیک و تصاویر 

بهبودیافته است.
یک پژوهش جدید نشــان می دهد که وفاداری گرافیکی 
ممکن است در واقع مهم ترین جنبه دنیای واقعیت مجازی 
نباشــد. این پژوهش می گوید که یک ارتباط عاطفی قوی 
ممکن است در واقع مهم تر از گرافیک یا میدان دید باشد. 
وقتــی صحبت از احســاس قوی به میــان می آید، یعنی 

طرفین در آن غوطه ور شده اند.
مــدرس   )Crescent Jicol(»جیکــول »کرســنت 
 University(»دپارتمان علوم رایانه »دانشــگاه بــاث
of Bath( و پژوهشــگر ارشــد این پــروژه گفت: پول 
زیــادی برای بهتر شــدن هدســت ها و صفحه نمایش ها 
و واقعی تــر کردن دنیای مجازی صرف می شــود اما باید 
 تلاش بیشتری روی بهبود تجربه احساسی کاربر متمرکز 

شود.
یافته های ایــن پژوهش بدین معنا هســتند که در آینده 
گیمرهــا ممکن اســت بــرای خریــد ســخت افزارهای 
 گران قیمــت واقعیــت مجــازی، تحــت فشــار کمتری

باشند.
فناوری در برابر احساسات

ایــن اولین پژوهشــی اســت کــه تأثیر عوامــل فنی و 
انســانی را بر احســاس حضور کاربر -احساس عاملیت و 
 توانایی تأثیرگذاری- در دنیــای واقعیت مجازی آزمایش

می کند.
جیکول و همکارانــش در دپارتمان علــوم رایانه و گروه 
روان شناســی دانشــگاه باث، بازی هــای تعاملی و یک 
پرسشــنامه  را به ۳۶۰ شرکت کننده دادند. این کار به گروه 
امکان داد تا احساســات و عاملیتی را که شرکت کنندگان 
 در دنیــای واقعیت مجــازی احســاس می کردند، درک

کنند.
این گروه پژوهشــی، احساسات تجربه شده توسط کاربران  
و همچنین گرافیک و میدان دید بازی ها را بررسی کردند 
و در مجمــوع ۱۶ ترکیب احتمالی را از جهان های واقعیت 
مجازی به دســت آوردند. این کار به گــروه امکان داد تا 
 ببینند که هــر یک از این عوامل در واقــع چقدر اهمیت 

دارند.
یکــی از بازی ها شــامل دفاع کاربر از خــود در برابر یک 
گرگ با اســتفاده از مشــعلی بود که روی صورت حیوان 
تهدیدکننده می تابید. این محیط ترس آور زمانی که از نظر 
گرافیکی واقع گرایانه باشد، مؤثرتر است. هنگامی که گرگ 
با یک ســگ بازیگوش جایگزین شد و یک نشانگر لیزری 
جای مشعل را گرفت تا برای بازی کردن با سگ شکاری 
برای القای شادی به کار برود، میدان دید و گرافیک تأثیر 

کمی بر حضور داشتند.
جیکول گفت: بر خلاف فرضیه های پیشــین، عوامل فنی 
به طور مستقیم بر حضور تأثیر نمی گذارند اما وقتی عوامل 
فنی با عوامل انسانی جفت می شوند و برای مثال، توانایی 
محیط مجازی برای ایجاد ترس و عاملیت به کار می رود، 
حضــور تحت تأثیر قرار می گیرد. بــه عبارت دیگر، »آنجا 
بــودن« برای حداکثــر تأثیر باید با »آنجــا انجام دادن« 
تکمیل شود. نکته اصلی این است که احساسات و عاملیت 
برای القای حضور بسیار مهم هستند اما واقع گرایی بصری 

این گونه نیست.
جیکول و همکارانش قصد دارند بیشــتر بررسی کنند که 
چه عواملی بر نحوه تجربه کاربران از واقعیت مجازی تأثیر 
می گذارند. آنها از احساساتی مانند ترس و شادی فراتر می روند 
و تلاش می کنند ببینند چگونه ویژگی های شخصیتی یک 
 کاربر بر حس حضور او در یک محیط واقعیت مجازی تأثیر

می گذارد.
یافته های این پژوهش گسترده می توانند به توسعه دهندگان 
نرم افــزار واقعیت  مجازی آینده کمــک کنند تا با طراحی 
جنبه های احساســی و فنــی خلاقیت های خــود، دنیای 

مجازی را بهبود ببخشند.

  کهکشان تازه های علم

غلبه احساسات بر گرافیک در واقعیت 
مجازی

عکس های منحصربه فرد فضاپیمای ناسا 
از قمر آتش فشانی سیاره مشتری

معــاون فناوری و نوآوری وزارت علــوم، تحقیقات و فناوری 
بــا بیان اینکه بایــد از ظرفیت های قانونی برای پشــتیبانی 
واحدهای فناور بهره مند شــویم، گفت: باید یک نقشه جامع 
و هدفمند نســبت به نیازهــای فناورانه کشــور و خلق آن 
داشته باشــیم. بخش عمده توسعه فناوری موجود با پذیرش 
شــرکت ها در پارک های علم و فناوری محقق می شود ولی 
باید این امر نظام مند شــود تا با اتصال به این نقشه، جریان 

اقتصادی محقق شود.
به گزارش ایسنا، ســجاد محمدعلی نژاد در نشست رؤسای 
پارک های علم و فناوری کشــور که در سالن شهدای جهاد 
علمی این وزارت برگزار شــد، ضمن تبریک میلاد پربرکت 
حضرت فاطمه زهرا)س( و تسلیت سالگرد شهادت حاج قاسم 
ســلیمانی، ماموریت معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم 
را خلق فناوری و توســعه نوآوری، توســعه جریان اقتصادی 
دانش بنیــان، بازآفرینی و بازآرایی نقــش فناورانه و نوآورانه 
کنشــگران جامعه، ترویج و گسترش تفکر فناورانه و نوآورانه 
در میان اعضای جامعه و مدیریت و راهبری زیرســاخت ها و 

نیازمندی های توسعه فناوری و نوآوری برشمرد.
معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم، رؤســای پارک های علم 
و فناوری را فرماندهان جریان اقتصادی دانش بنیان دانســت 
و افزود: در جامعه فناوری کشور، نگاه آن است که ما به یک 
زیست بوم نباید محدود شویم. امروزه باید روح حاکم نوآوری 
و فنــاوری بر تمامی عناصر برای اثرگذاری و جریان ســازی 

حضور داشته باشد.
وی تصریح کرد: باید یک نقشــه جامع و هدفمند نسبت به 
نیازهای فناورانه کشور و خلق آن داشته باشیم. بخش عمده 
توسعه فناوری موجود با پذیرش شرکت ها در پارک های علم 

و فناوری محقق می شود ولی باید این امر نظام مند شود تا با 
اتصال به این نقشه، جریان اقتصادی محقق شود.

معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم، درخصوص توسعه جریان 
اقتصادی دانش بنیان، به تســهیل گری نشســت های مسأله 
محور، مالکیت فکری، رویداد توســعه و ارتقای زیســت بوم 
نوآوری اســتان ها )تانا(، بازارپژوهی فناوری پیشرفته و آینده، 
توســعه پردیس ها، زنجیره ارزش راهبردی، ســکوی جریان 

اقتصادی نوین)جان( و کنسرسیوم ها اشاره کرد.
محمدعلــی نژاد، تکمیل زنجیره ارزش راهبردی اســتان در 
پارک های علم و فناوری با حمایت اســتانداری های سراسر 
کشــور را مهم ارزیابی کرد و گفت: در این زمینه نیازمند به 
بررسی ظرفیت و پتانسیل های موجود در هر استان به منظور 
برنامه ریــزی دقیق برای بهره مندی جوامــع محلی از عواید 
طرح سرمایه گذاری و تحقق توسعه پایدار منطقه ای، ضرورت 
تکمیــل حلقه های زنجیره ارزش و زنجیــره تأمین با مزیت 
رقابتی پایدار، تهیه بانک اطلاعاتی و لیســت جامع زنجیره/ 
صنعت اولویت دار پیشــنهادی استان های کشور وفق ظرفیت 
نخبگانی منطقه جغرافیایی و سند آمایش سرزمین و همچنین 

راه اندازی دبیرخانه های ملی کارگروه »طرح توســعه زنجیره 
ارزش راهبردی استان« در پارک های علم و فناوری هستیم.

وی با اشــاره به اتصال سامانه »توانیران« به سامانه »جان« 
اظهار کــرد: نتایج این اتصال جلوگیــری از واردات کالا بر 
اساس رصد پتانســیل شــرکت های دانش بنیان/ واحدهای 
فنــاور، جایگزینی کالای وارداتی بــا تولیدات داخلی و رصد 
و اســتخراج شــرکت های دانش بنیان/ واحدهــای فناور با 

توانمندی های تولید محصول در داخل کشور است.
معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم در بخش دیگر ســخنان 
خود با اشــاره به بازآفرینی و بازآرایی نقش فناورانه و نوآورانه 
کنشــگران جامعه، گروه بندی پارک های علــم و فناوری و 

توافق نامه با صنایع بزرگ و راهبردی را مؤثر دانست.
وی در خصوص ترویج و گسترش تفکر فناورانه و نوآورانه در 
میــان اعضای جامعه، انجمن های علمی، تور فناوری، کانون 
دانایی، نظریه پردازی و هم اندیشی فرهنگ و توسعه فناوری، 
طرح ملی ترویــج کارآفرینی، مراکــز کارآفرینی و نوآوری، 
طرح ملی دســتیار فناوری، هیات های اندیشه ورزی و سکوی 
خاستگاه آموزشی صنایع و مشــاغل)خاص( را مهم ارزیابی 

کرد.
محمدعلــی نژاد بــه مدیریــت و راهبری زیرســاخت ها و 
نیازمندی های توســعه فناوری و نوآوری اشاره کرد و گفت: 
در این راســتا افزایش حمایت های مالی فناوران، بیمه افراد 
کلیدی، یارانه تجاری ســازی فناوری و تســهیل پذیرش و 
اســتقرار واحدهای نوپا در پارک های علــم و فناوری دارای 

اهمیت است.
وی در پایان سخنان خود خاطرنشان کرد: باید از ظرفیت های 

قانونی برای پشتیبانی واحدهای فناور بهره مند شویم.

معاون فناوری وزیر علوم:

باید یک نقشه جامع و هدفمند برای نیازهای فناورانه و خلق آن 
داشته باشیم

تراشه  از   )Qualcomm(کوالکام شــرکت 
پیشــرفته واقعیت تعمیم یافته)XR( خود برای 
رقابت با هدســت »اپل ویژن پــرو« رونمایی 
کرد، تراشه ای که احتمالًا برای هدست واقعیت 
ترکیبی سامسونگ و گوگل طراحی شده است.

بــه گزارش ایســنا، کوالکام از پلتفرم اســنپ 
 Snapdragon(۲ نســل  +XR۲ دراگون
Gen +XR۲ ۲( رونمایی کرده است که یک 
معماری تک تراشه ای است که دروازه ای رو به 
محاسبات فضایی ۴.۳K با سرعت ۹۰ فریم بر 

ثانیه باز می کند.
 Snapdragon به نقل از ورج، این تراشه از
Gen XR۲ ۲ که به آخرین هدست واقعیت 
 ۳ Quest ترکیبی شــرکت متا موســوم به

قدرت می دهد، پیشی می گیرد.
بــه گفته کوالکام، هدف از این نســخه جدید، 
نمایــش جزئیات بصری مشــابه با هدســت 

Vision Pro متعلق به شرکت اپل است.
آیا می تواند با »اپل ویژن پرو« رقابت کند؟

این تراشــه جدید قلمروی جدیدی از واقعیت 
ترکیبــی)MR( و واقعیت مجــازی)VR( را 
معرفی می کند. این پلتفرم جدید با افزایش ۱۵ 
درصدی فرکانس پردازنده گرافیکی و افزایش 
۲۰ درصدی فرکانس پردازنده هســته ای ارائه 
می شــود و کاربــران را به ســمت طیفی از 

تجربیات حسی سوق می دهد.
علاوه بر این، به پشــتیبانی از آخرین استاندارد 
وای-فای یعنی وای-فای ۷ مجهز شده است 
و صرفه جویی در مصرف انرژی و بهینه سازی 

عملکرد کلی را ارائه می دهد.
در بیانیــه مطبوعاتی کوالکام آمده اســت که 
 +XR۲ دســتگاه های مجهز به اسنپ دراگون
Gen ۲ کــه مجهز به ۱۲ یا بیشــتر دوربین 
همزمــان با هــوش مصنوعی روی دســتگاه 
هســتند، می توانند کاربــران را ردیابی کنند و 
هر حرکــت آنها و تفاوت هــای ظریف دنیای 

اطرافشان را ثبت کنند.
این شرکت ادعا می کند که این تراشه با ترکیب 
دنیای واقعی و فضاهای دیجیتال، نحوه حرکت 
ما را تغییر می دهد و تجربیات شگفت انگیزی 
را ایجاد می کند که تشخیص واقعیت و تخیل 

را دشوار می کند.

برای مقایسه باید گفت Vision Pro دارای 
وضوح چشــمگیر ۱۱.۵ میلیون پیکسل در هر 
چشــم اســت که با وضوح کلــی ۲۳ میلیون 
پیکســل، بیش از یک تلویزیون ۴K برای هر 
چشم اســت. این در حالی اســت که هدست 
Quest ۳ دارای وضــوح کلــی ۴.۶ میلیون 
پیکســل در هر چشم است که کمی از وضوح 

۲K فراتر می رود.
تراشه جدید کوالکام با پشتیبانی از ۴.۳K برای 
هر چشــم و وضوح کلی ۳۴ میلیون پیکســل 
با قدرت نمایش ۹۰ فریــم بر ثانیه، به معنای 
هم ترازی احتمالی هدســت های مجهز به این 

تراشه با هدست ویژن پرو اپل است.
حتی ممکن است از قدرت ویژن پرو نیز فراتر 
رود و بــه طور بالقوه به قــدرت ۱۲۰ هرتز یا 

بیشتر برسد.
تراشه احتمالی هدست سامسونگ

سامسونگ و گوگل جزئیاتی را در مورد تراشه 
اســنپ دراگون XR۲+ نسل ۲ فاش کرده اند 
که جزء مهمــی در پروژه مرتبــط با واقعیت 

مجازی آنهاست.
اینکانگ ســونگ نایب رئیس و سرپرست تیم 
استراتژی فناوری شــرکت سامسونگ اخیرا با 
هیجان اعلام کرد: سامســونگ از همکاری با 
کوالکام و گوگل در ایجاد انقلابی نو در صنعت 

تلفن همراه هیجان زده است.
وی افزود: با تخصص سامســونگ در موبایل 
و تعهد مشــترک ما، هدف مان ایجاد بهترین 
تجربه XR)واقعیت تعمیم یافته( برای کاربران 

گوشی های گلکسی است.
در حالی که خبر همکاری کوالکام با سامسونگ 
و گوگل فاش شــده اســت، امــا اطلاعات و 

جزئیات از آن در دسترس نیست.
شــایعات حاکی از مشــکلات داخلی در تیم 
افــزوده گوگل و تاخیرهای ســخت  واقعیت 
افزاری در سامســونگ هســتند، در حالی که 
هدســت ویژن پرو اپل ممکن است به زودی 

عرضه شود.
شهرام ایزدی، معاون واقعیت افزوده در گوگل 
گفت: ما مشــتاقانه منتظر ادامه همکاری خود 
با کوالکام و سامســونگ برای آینده ی واقعیت 
تعمیم یافته فراگیر و فضایی هستیم. ما از اینکه 
اکوسیستم اندروید از قابلیت های اسنپ دراگون 
Gen +XR۲ ۲ بهره می بــرد و تجربه های 

جدیدی را فراهم می کند، هیجان زده هستیم.
بــه  موســوم  سامســونگ  آتــی  رویــداد 
Unpacked ممکن اســت بینش بیشتری 
در مــورد پیشــرفت های فنــاوری واقعیــت 
 مجــازی و واقعیت افزوده این شــرکت ارائه 

دهد.

تراشه پیشرفته کوالکام برای رقابت با اپل هدست ویژن پرو

معــاون رییس جمهور گفت: یکی از راه های 
برطرف کردن نیاز بشــر به آب آشــامیدنی، 
شیرین کردن آب های شور است و با استفاده 
از پروژه چشــمه نور دستیابی به این فرایند 

آسان می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، دکتر داود منظور 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشــور در جلســه بــا محمدجواد 
لاریجانی مدیر پژوهشگاه دانش های بنیادی 
با اشــاره به اینکه پروژه چشمه نور یکی از 
مهم تریــن ابرطرح های ملی در حوزه دانش 
است، گفت: چشــمه نور یک ابر آزمایشگاه 
ملی است که می تواند پیشران مهمی برای 

توسعه علمی کشور باشد.
منظور افزود: طرح ملی چشــمه نور زمینه 
لازم را فراهم می کند که پژوهشــگران در 
حوزه های مختلف بتوانند از آن برای پیشبرد 
اهداف علمی اســتفاده کنند و مسیر اجرای 

محققان  برای  مختلف  رشته های  تحقیقات 
هموار شود.

معاون رئیس جمهور با اشــاره به جایگاه پر 
اهمیت طرح ملی چشــمه نور تصریح کرد: 
با توجــه به ذخایر عظیم آب شــور در دنیا، 
یکی از راه های برطرف کردن نیاز روزافزون 
بشر به آب آشامیدنی، شیرین کردن آب های 
شور است، با استفاده از این پروژه دستیابی 
به این فرایند ســهل و آســان می شــود و 
می تواند چالش های مهم ناشی از کم آبی در 

سال های آینده را برطرف کند.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور تأکید 

کــرد: اجــرای طرح هایی همچــون پروژه 
چشــمه نور، منجر بــه این می شــود که 
به تدریج در اجرا و پیشــبرد سایر طرح های 

عمرانی گام برداشته شود.
در این جلســه محمدجواد لاریجانی رئیس 
پژوهشــگاه دانش های بنیادی به برخی از 
خدمات کشــوری و طرح هــای کلانی که 
توسط این پژوهشگاه در کشور انجام گرفته 
اشــاره کرد و گفت: از جملــه این خدمات 
و طرح هــا می تــوان به ســاخت رصدخانه 
ایران،  نــور  ملی، اجــرای پروژه چشــمه 
ایجــاد آزمایشــگاه های مرجــع، همکاری 
با مراکــز علمی دنیا، چــاپ مقالات معتبر 
اعضــای هیات علمی و کســب ۳۰ جایزه 
بین المللی، اولین اتصال کشــور به شــبکه 
 اینترنــت و تأســیس دامنــهir . اشــاره

کرد.
لاریجانی ادامه داد: ساخت و تکمیل پروژه 

رصدخانه ملی که از افتخارات بزرگ علمی 
است به دلیل مســائل بسیار پیچیده علمی 
مانند ســاخت گنبد تلسکوپ حدود ۲۲ سال 

زمان برد.
وی تصریــح کــرد: پــروژه چشــمه نور 
می توانــد در بخش هــای بســیاری مانند 
پزشــکی، تولید اشــعه ایکس، داروسازی و 
 خودروســازی به توسعه علمی کشور کمک

کند.
رئیس پژوهشــگاه دانش های بنیادی افزود: 
با زیربنای حدود  ساختمان اصلی شــتابگر 
۴۶۵۰۰ مترمربع با حفظ حساسیت های ویژه 
نظیر کنترل ارتعاشــات، کنترل نشست های 
کف و کنترل دما، مشــتمل بر بخش هایی 
ماننــد تونل شــتابگر، محوطــه آزمایش، 
آزمایشــگاه های پشتیبانی و ناحیه پشتیبانی 
اســت که می توان انتظار داشت در یک بازه 

حدود ۸ ساله نهایی شود.

معاون رییس جمهور تاکید کرد؛

کاربرد پروژه »چشمه نور« برای جبران کم آبی کشور در سال های آینده

ثبت رکوردی تازه؛

هلی کوپتر مریخی ناسا 7۰۵ متر پرواز کرد

متخصصان یک شــرکت دانش بنیان موفق 
به ساخت حســگر خورشــیدی دیجیتال دو 
محوره شــدند که در کنترل وضعیت ماهواره 

ها استفاده می شود.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری، شــرکت حجت فناور پژوه در سال 
۱۳۸۷ بــا هدف پژوهش، توســعه فناوری و 
تولید ســامانه های نرم افزاری و سخت افزاری 
متــداول و به روز در حوزه علوم و مهندســی 
تأسیس شــد و در حال حاضــر به طور خاص 

در حیطــه تجهیــزات الکترونیک، برق و نرم 
افــزار فعالیــت می کنــد. از محصولات این 
شــرکت می توان به طراحی و ساخت سامانه 
مونیتورینگ سیگنال های ماهواره، طراحی و 
ساخت رادار برد کوتاه، طراحی و ساخت رادار 
لیزری برد کوتاه، طراحی و ساخت آشکارساز 
ادوات الکترونیکی و فلزات NLJD، طراحی و 
ساخت آنتن باند عریض ۱۰۰ تا ۵۰۰ مگاهرتز، 
انــواع تقویت کننده هــای تــوان در باندهای 
مختلف و انواع بالاست لامپ اشاره کرد.علی 
اکبر واحدی زارچ، مدیر عامل شــرکت حجت 

فناور پــژوه، در خصوص این محصول گفت: 
این دستگاه، راســتای بردار موقعیت خورشید 
را در دســتگاه مختصات منطبق بر بدنه خود 
محاســبه می کند. در ادامه اطلاعات موقعیت 
خورشــید استخراج شده از حسگر خورشیدی، 
می تواند به منظور جهت یابی در فرایند کنترل 
وضعیت ماهواره مورد استفاده قرار گیرد.انواع 
حسگرهای خورشیدی از دقت های بسیار بالا 
تا دقت های معمولــی، با توان های مصرفی 
و ابعاد متفاوت تولید شــده اند که کاربردهای 
فضایی وســیعی دارند به طوری که امروزه به 

 ADCS یک جزء تفکیک ناپذیــر در فرایند
ماهواره ها تبدیل شــده اند.وی خاطرنشــان 
کرد: حســگر خورشــیدی ایران ساخت همه 
اســتانداردهای اروپا را کســب کرده و حتی 
در بعضــی از پارامترها از نمونه های مشــابه 
خارجی پیشــی می گیرد.بــه گفته او، ظرفیت 
تولید حسگرهای خورشــیدی در این شرکت 
۵۰ عدد در ســال و هزینه ساخت هر حسگر 
بین هزار تا پنج هزار دلار است. این در حالی 
است که هزینه خرید نمونه های مشابه خارجی 

این محصول تقریبا ۱۲ هزار دلار است.

دستاورد دانش بنیان ها؛ کنترل وضعیت ماهواره ها با حسگر خورشیدی ایران ساخت
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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گروه ورزش
در روز نخســت دور برگشــت مرحلــه نخســت لیگ 
دســته اول بســکتبال بانوان کشــور صبح امروز تیم 
 فــولاد هرمزگان از ســد تیم رشــیدی کرمــان عبور 

کرد.
در ایــن دیــدار شــاگردان مهســا پرانداخ بــا نتیجه 
 ۶۷ بــر 48 از ســد تیــم رشــیدی کرمــان عبــور 

کردند.
این رقابت ها به میزبانی هیات بســکتبال بوشهر برگزار 
می شود و تیم فولاد هرمزگان به مصاف نماینده بوشهر 

می رود.
گفتنی است ، در دور رفت تیم فولاد هرمزگان موفق به 

شکست  تیم های  کرمان و بوشهر شده بود.
 

گروه ورزش
هفته هفتــم نوزدهمین دوره لیگ برتر بانوان کشــور  
امروز جمعه بین دو تیم فولاد هرمزگان و ســنگ آهن 

بافق در سالن فجر بندرعباس برگزار شد. 
فولاد صدرنشــین و پدیده این فصل لیگ برترهندبال 
بانوان میزبان ســنگ اهن بافق مدافع عنوان قهرمانی 
بــود. تیم فولاد بــا چند مصدوم در برابــر حریف خود 
 حاضر شد و نیمه نخست با پیروزی 10- 8  به رختکن

رفتند.
در نیمه دوم این تیم بافق بودکه توانســت جریان بازی 
رادردســت بگیــرد ودر نهایت این دیــدار را با پیروزی 
22 - 20 شــاگردان مریم فخری به پایان رســید وتیم 
سنگ آهن به دلیل پیروزی رو در رو با فولاد هرمزگان،  

صدرنشین لیگ برتر بانوان شد. 
گفتنی است ، این رقابت ها باحضور هشت تیم زاگرس 
جنوبی، شهید چمران لارســتان، سنه دژ سنندج، نفت 
وگاز گچساران، سنگ آهن بافق، فولاد مبارکه سپاهان، 
شــهدای زرکان البرز و فولاد هرمزگان به صورت رفت 
و برگشــت برگزار می شــود ضمنــا داوران این بازی 
برعهــده عاطفه مظفــری، فرناز مظاهــری و نماینده 
فدراسیون میترا نوری بود و هفته هفتم لیگ برتر بانوان 
 با نام و یاد شــهدای حادثه تروریســتی کرمان برگزار 

شد.

ندای هرمزگان - شهناز خوش
تیم فولاد هرمزگان در هفته هفتم رقابت های لیگ برتر 
فوتســال بانوان کشــور برابر زاگرس تهران به پیروزی 

رسید.
در دیدار پایانی نیم فصل نخســت ،تیم فولاد هرمزگان 
موفق شــد با نتیجه پــر گل  ۷بر3 میزبــان خود را با 

شکست مواجه نماید.  
شــایان گفتن اســت ،  فاطمه ارزیــاب » 3 « ، فریده 
رهی، آدینه حســن زاده، اعظم خون جهان و ندا تابعی 
هر کــدام »1« گل را بــه تــور دروازه زاگرس تهران 
دوختند ضمن این که بانــوان هرمزگانی با این برتری 
 با کســب 21 امتیاز در صــدر جدول مســابقات باقی

ماندند.
گفتنی اســت ، لیگ برتر فوتسال بانوان کشور با رقابت 

8تیم برگزار می شود.

گروه ورزش
بازیکنان و مربیان تیم کــراپ الوند در جریان دیدار با تیم 
پالایش نفت بندرعباس، درگیری عجیبی را با هواداران تیم 
میزبان داشتند که صحنه  های آن توسط عکاس ورزش سه 

شکار شد.
به گزارش »ورزش سه«، تیم کراپ الوند موفق شد پس از 
پنج هفته ناکامی و شکست های پیاپی در دیداری حیاتی و 
حساس برابر میزبان خود پالایش نفت بندرعباس با نتیجه 
3 بر 2 به پیروزی دســت پیدا کند تا شــرایطش در جدول 

لیگ برتر را سامان ببخشد. 
شــاگردان علی افضل در حالی به این سه امتیاز مهم چنگ 
زدند کــه جدالی جالب را هم بیرون از زمین مســابقه و با 
تماشــاگران تیم میزبان بر روی ســکوها داشتند که از لنز 

دوربین عکاس ورزش سه پنهان نماند.
ایــن پیروزی بزرگ به معنای فاصلــه گرفتن تیم کراپ از 
منطقــه قرمز جدول بود. تیمی کــه از مدعیان قهرمانی به 
شــمار می رفت، در این فصل شــرایط خوبی را پشت ســر 
نمی گذارد و در چند بازی اخیر، با شکست مواجه شده است.
بــا این حال، اتفــاق عجیبی که در جریان ایــن دیدار رخ 

داد، درگیــری بازیکنان تیم کراپ با هــواداران تیم جنوبی 
بود که مشــخص نیســت دلیل اصلی این غوغا در جایگاه 
طرفداران چه بوده اســت. اگرچه شــروع این جنجال پس 
از اعلام نقطه پنالتی دوم به ســود تیــم پالایش نفت بود 
کــه همین اتفاق باعث گردید تــا یکی از اعضای کادرفنی 

تیــم کراپ با عصبانیت وارد زمین شــود و به تصمیم داور 
اعتراض داشته باشد.

طرفداران تیم پالایش نفــت بندرعباس از این وقفه  ایجاد 
شده به شدت معترض بودند و از سوی دیگر دومین شکست 
متوالــی خانگی آن ها در حال رقم خــوردن بود که همین 

موضوع جرقه درگیری ها را روشن کرد.
جایگاه پشت نیمکت تیم کراپ به هواداران خانم اختصاص 
داشــت و سه ردیف اول ســکوها طبق قوانین خالی مانده 
بود. اما پس از اخــراج کادرفنی کراپ، گویا جروبحثی بین 
نیمکت نشیان تیم مهمان و طرفداران اتفاق افتاد که باعث 
شد تعدادی از بازیکنان کراپ با هجوم لیدرهای حریف وارد 

جایگاه شوند و درگیری بزرگی بین آن ها رخ بدهد.
در نهایــت نگهبانــان و نیروهای امنیتی حاضر در ســالن 
توانســتند این شــرایط را مدیریت کنند و بــازی دوباره به 
جریــان افتاده شــود. اما نکته جالب، پایان آشــوب ها بود. 
امیرحســین دهقانی، یکی گلزنان تیم پالایش پشت نقطه 
پنالتی ایستاد و به شکل عجیبی فرصت خود را از دست داد 
و ضربه اش را به بیرون کوبانــد، تا کراپی ها، درگیری های 

ایجاد شده را به فال نیک بگیرند.

  توپ و تور
جنجال در لیگ برتر فوتسال؛  

فولاد هرمزگان دور برگشت را قاطعانه درگیری شدید بازیکنان با هواداران در بندرعباس!
آغاز کرد

سنگ آهن بافق صدرنشین لیگ برتر بانوان شدسنگ آهن بافق صدرنشین لیگ برتر بانوان شد

فولاد هرمزگان با باخت نیم فصل را فولاد هرمزگان با باخت نیم فصل را 
به پایان بردبه پایان برد

فولاد هرمزگان قهرمانی رقابت های فولاد هرمزگان قهرمانی رقابت های 
نیم فصل نخست لیگ برتر فوتسال نیم فصل نخست لیگ برتر فوتسال 

کشور را از آن خود کردندکشور را از آن خود کردند

     خبر
   

گروه ورزش
یک دوره مســابقات شطرنج با شعار کاهش آسیب  های 
اجتماعــی با ورزش به مناســبت ولادت حضرت فاطمه 
زهرا »س« بــا همکاری هیات شــطرنج شهرســتان 
شهرســتان  جوانــان  و  ورزش  اداره  و  بندرعبــاس 
 بندرعباس جهت شــطرنج بازان نابینــا و کم بینا برگزار 

شد.
به مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا »س« یک دوره  
مســابقات شطرنج با حضور 12 شطرنج باز نابینای و کم 
بینایا روشن دل و بینایان روشن فکر با سر داوری بابک 
علیمرادی رییس هیات شــطرنج شهرستان بندرعباس 
و با حضور امین رییســی رییــس اداره ورزش و جوانان 
 شهرستان بندرعباس در پنج دور به روش دوره ای برگزار 

شد.
شــایان گفتن اســت ، در پایان این مسابقات در بخش 
روشــندلان امین حســینی ارانی مقام نخست را کسب 
کرد ، فاطمه ســنگ چین در جای دوم قرار گرفت دوم 
 شــد و صدیقه محمد مرادی به عنوان ســومی قناعت

نمود.
گفتنی اســت ، از ســوی کمیته فنی علیرضا زامیران ،  
جعفر ناظری و امیر حســین بامری نفرات برتر روشــن 

فکران شناخته شدند.

گروه ورزش
مسابقات لیگ دســته اول فوتبال شهرستان بندرعباس 
که از آبان ماه ســال جاری و با شرکت ده تیم به صورت 
یک میزبان یک میهمان آغاز  شــده بود با قهرمانی تیم 
نفت ستاره خلیج فارس و نایب قهرمانی تیم نخل گربند 

به پایان رسید.
در این دوره از مســابقات تیم نفت ســتاره با 23 امتیاز 
قهرمان شــد ، نخل گربنــد به عنوان تیــم دوم راهی 
لیــگ برتــر فوتبال شهرســتان بندرعباس شــد و تیم 
شهدای قائم نیز مقام ســوم این مسابقات را کسب کرد 
، ضمنا تیم وحدت زمین ســنگ  کــم امتیاز ترین تیم 
 به مســابقات بخش ها ســقوط کرد و به بخش شمیل

بازگشت.
شایان گفتن است ، فریدون ملیوار سرمربی نفت ستاره به 
عنوان بهترین مربی لیگ دسته اول انتخاب شد.  هادی 
عبدالهــی از تیم نخل گربند عنــوان  بهترین گلزن این 
رقابت ها را به خود اختصاص داد. قضاوت بازی پایانی را 
مجتبی سردابه،  مصطفی بوکان،  افشین احمدی و رحیم 

رحیمی بر عهده داشتند. 
برای تیم نفت ستاره امیرحســین رنجبری، فواد ملیوار، 
امیرحســین محســن خواه، آرمان ماندگاری، محمدرضا 
مظفری، احمدرضا امینی پور، امیرحســین آشوری زاده، 
ابوالفضل آبدانی، محمدرضا محمودی، صابر شــهبازی، 
میلاد پاکباز،حسین احمدی، ســجاد عامری پور، مسلم 
دهقانــی ،محمدرضــا خــارا، احمد غیبــی، محمدرضا 
رئیســی، ســیدمجتبی رضائی، احمدرضا راهبر، منصور 
مرشــدی، مسلم حســینی پور، محمود دل رحیم، آرش 
آبرون، ســعید منش غلامی، رضا خلاده، شایان زارعی، 
امیرحســین ذاکری ، وحید افتاری ،  امیرحســین تنیان 
و امیــر ارســلان دهقانی بازی کردنــد ، ضمن این که  
فریدون ملیوار  ســرمربی، کمک ها  فرشــید شراعی و 
بهرام حمزه پور ، ســعید میسن تمار مربی دروازه بان ها، 
احمد محمــودی  و علی پوینده تدارکات و جابر دهقانی 
 مدیر اجرائی تیم نفت ســتاره در این دوره از مســابقات

بودند.

شطرنج بازان با شعار کاهش آسیب  شطرنج بازان با شعار کاهش آسیب  
های اجتماعی با ورزش به دیدار هم های اجتماعی با ورزش به دیدار هم 

رفتندرفتند

نفت ستاره  بدون شکست مقام نفت ستاره  بدون شکست مقام 
قهرمانی را کسب کردقهرمانی را کسب کرد

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

 ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
از ســری مســابقات هفته هجدهم رقابت 
های لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور  
، تیم پالایــش نفت بندرعباس رو در روی 

مصاف کراپ الوند  صف آرایی کرد.
در این هفته تیــم پالایش نفت بندرعباس 
تنهــا نماینده هرمــزگان در این رقابت ها 
در ســالن فجر بندرعباس به مصاف کراپ 
الونــد رفت و بازی با شــور و هیجانی که 
تماشاگران در سالن فجر بندرعباس به راه 

انداخته بودند شروع شد.
بعد از حملاتــی که دو تیــم روی دروازه 
هم داشــتند در دقیقه 4 بازی تیم مشکی 
پوش کراپ توسط بازیکن خارجی خودش 
متیوس ســوزا روی اشــتباه خــط دفاعی 
پالایش به گل اول  رســید. پالایش نفت 
بعد از دریافت این گل فشار حملات خود را 

دو برابر کرد و موقعیت هایی را روی دروازه 
کــراپ ایجاد کرد تا در نهایت در دقیقه 11 
توسط حسین رحیمی به گل مساوی دست 

یافت. 
در ادامه نیمه نخست تیم کراپ عقب کشید 
تا به نوعی  از فشــار حملات زرد پوشــان 
هرمزگانی دفاع کند و دروازه شان باز نشود 
و این گونه هم شد و نیمه اول این بازی در 

پایان با نتیجه 1 بر 1 به پایان رسید.
تیم کراپ نیمه دوم را خوب شــروع کرد و 
باز هم روی اشــتباه بازیکنان پالایش نفت 
بندرعباس در دقیقه 24 به گل دوم رســید 
و این بار منوچهر لطفی دروازه زرد پوشان 
هرمزگانی را باز کرد تــا دوباره پالایش از 

حریف خود عقب بیفتد. 
پالایــش که مانند نیمه اول بازی نمی کرد 
در دقیقــه 30 بازی روی یک شــوت زیبا 

برای باز سوم دروازه اش باز شد و منوچهر 
لطفی برای کراپ الوند دبل کرد.

شــاگردان هادی بزوال وقتی وضعیت تیم 
شان را این چنین دیدند روی به یک بازی 
کاملا هجومــی آوردند تا این که در دقیقه 
34 امیرحســین دهقانی برای بار دوم قفل 
دروازه کراپ الوند را باز کرد تا بازی به اوج 

هیجان خودش برسد.
این بازی به دلیل حمله دو نفر از کادر فنی 
تیم کراپ الوند به ســمت داور حدود پنج 

دقیقه متوقف شد. بعد از شروع مجدد بازی 
پالایش صاحــب یک ضربه پنالتی از روی 
نقطه دوم شد که امیر حسین دهقانی موفق 
نشــد آن را به گل سوم پالایش تبدیل کند 
تا در پایان تیم کراپ با نتیجه 3 بر 2 برنده 

این بازی باشد. 
در این بــازی هادی بزوال ســرمربی تیم 
پالایش نفــت بندرعباس از وجود بازیکنان 
سپهر محمدی،  حســن دهقانی،  امیررضا 
خونجهان، محمد حسین بازیار، امیرحسین 
دهقانــی، علی جوذری، امین مراد احمدی، 
حســین رحیمی، ســروش احمدنیا، سعید 
علی  و  عبدالرحمان ســارانی  حاجیلــری، 
رســتمی بهره برد و برای تیم کراپ الوند 
که هدایت آن را علیرضــا افضل بر عهده 
الوندی،  امیرحسین  مومنی،  داشت ســعید 
مجیــد زارعــی، عرفان محمدیــان، علی 
شــیری، ســهیل جامدی، محمد یقین لو، 
ســعید مومنی،  لوان پریرا، متیوس سوزا، 
علی خدادادی و منوچهر لطفی بازی کردند.

شکست پالایش نفت بندرعباس در خانه 

گروه ورزش
بــرای  کــه  اســتاندارهرمزگان 
حضوردرمیزخدمت دولت باشــعار واســطه 
با مردم به شهرســتان قشم سفرکرده بود 
با همراهــی مظفر مهری خادمی نســب 
مدیــرکل ورزش وجوانــان هرمــزگان ، 
محمدمحمدحســینی فرماندار شهرســتان 
قشــم و مســوولین اســتانی و شهرستان 
ازپروژه سالن ورزشی ســام وزال قشم باز

دیدکردند.                                            
به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و 
جوان هرمزگان ، مدیرکل ورزش و جوانان 
ازروند اجرای  بازدید گزارشی  استان دراین 
پروژه شــامل: تخریب دیواره های اطراف 
ســالن ورزشــی در جهت اجرای عملیات 
مقاوم سازی،اجرای عملیات آرماتور بندی، 
قالــب بندی و بتن ریــزی در جهت مقاوم 
کردن فنداســیون ها ، تکمیل ســکو های 

سالن ورزشی ،اجرای عملیات رنگ آمیزی 
آهن آلات جدید ،اجــرای عملیات تقویت 
سازه فلزی سالن ،آغاز عملیات دیوارچینی 
دوباره اطراف سالن ورزشی سام و زال قشم 

ارایه نمود. 
گفتنی اســت ، اســتاندارهرمزگان درپایان 
این بازدید برتســریع در انجام پروژه تاکید 
 و دســتورات لازم درایــن خصوص صادر

کرد.

مهندس دوستی ازپروژه ورزشی سام وزال قشم بازدید کرد

گروه ورزش
معــاون  جوانان وزارت ورزش و جوانان در 
بخشی از ســخنانش گفت: حوزه جوانان با 

رویکردهای فرابخشی احیا شده است.
دوره دانــش افزایــی روســای گــروه و 
کارشناســان دفتر طرح های ملی و فراگیر 
جوانان و دفتر مشــارکت های اجتماعی و 
فعالیت های داوطلبانه جوانان استان های 
سراســر کشــور از  12 دی ماه به میزبانی 
اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان 
در جزیره قشــم آغاز شــده است که وحید 
یامین پور معاون امور جوانان وزارت ورزش 
و جوانان بــه منظور حضــور در اختتامیه 
این دوره به جزیره قشــم ســفرکرده بود 
اظهارداشت:ضمن عرض تسلیت به خانواده 
های داغدار این حادثه تروریســتی، زمانی 
که نیت این مراسم داشتم برخلاف انتظارم 
با موضوعی که روز گذشته در کرمان اتفاق 
افتاد این واقعه کام همه مارا تلخ کرد و مارا 
بهت زده کــرد و حادثه ای با این حجم از 
تلفات در یک حمله تروریستی بزدلانه و از 
سر یاس و اســتیصال بود که دشمنان این 

کار را کردند .
وی ادامــه داد: موضوعی که برای همگان 
روشن است این که رژیم صهیونیستی برای 
بقای خود در جهان دارد دست و پا می زند.

یامیــن پور با اشــاره به اینکه بخشــی از 
ماموریت های فرابخشــی در حوزه ریاست 
جمهوری و بخشــی نیز در ســتاد در حال 
انجام اســت اظهار کــرد: در حوزه مربوط 
به ســازمان های مردم نهاد، ماموریت ها و 
وظایف مربوط به ســمن ها افزایش قابل 
توجهی داشته که رویداد همنا و نما و شبکه 

سازی تخصصی از آن جمله است .
وی بــا بیان این که امروزه در منطقه غرب 
آســیا شــاهد حضور گروه هــای مقاومت 
مردمی تحت عنوان جبهه مقاومت هستیم 
وجبهه مقاومت روز به روز در حال گسترش 

در سطح منطقه است. 
وی بیــان کرد: گروه های مقاومت مردمی 
که از مردم مســلمان به وجود آمده  امروز 
قدرتمندتر از گذشته در حال پیشبرد اهداف 

هستند.
معــاون جوانــان وزارت ورزش و جوانان 
گفت:در تمامی این ســال ها صهیونیست  
در تلاش بود پروژه و پلتفرم مدیریت غرب 
آســیا را برعهده بگیرد و این سرزمین مهم 
را توسعه دهد در حالی که در تمام این نیم 
قرن، این پــروژه رو به افول رفت و در 22 
بهمن 5۷ به بعد آنهارا جمع و جور کردچه 
بســا اگر انقلاب پیروز نمی شــد یکی از 

مستعمرات این کشور ها می شدیم.

یامین با اشــاره به اینکه بعد ازســال 5۷ 
این رژیم صهیونیســتی دیوارش کوچک و 
کوچکتر شــد بیان کرد : امیدواریم جهانی 
بدون اســرائیل و رژیم صهیونیست داشته 
باشــیم وبدون اینها قطعــا جهان باصلح و 

پاکیزه تری خواهیم داشت.
وی در بخشــی از ســخنانش با اشاره به 
اینکه عملا سازمان جوانان با رویکردهای 
فرابخشــی احیا شــده اســت اظهار کرد: 
پیوسته با دکتر رییســی رییس جمهور در 
حوزه جوانان ارتباط داریم  و در طول هفته 
مرتبا کارهای جوانان را با ایشان هماهنگ 

می کنیم.
یامیــن پور توانمند کردن جوانان را یکی از 
اهــداف و ماموریت های مهم بیان و خاطر 
نشــان کرد: حمایت از ســمن  های حوزه 
جوانان در این مورد اجرایی شده و این مهم 

را جزو اولویت های کاری خود داریم.
معــاون جوانــان وزارت ورزش و جوانان 
تصریح کرد: حســب دستور و تاکید رییس 
جمهــوری در 3روز اخیــرو تاکیــد رییس 
کل بانک مرکزی مبنی بر تســریع اعطای 
تســهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند و 
لزوم کاهش صــف متقاضیان دریافت این 
تسهیلات بانک مرکزی تمهیداتی اندیشید 
که علاوه بر اعطای تسهیلات سهمیه های 

ابلاغی، بانک های عامل به منظور کاهش 
متقاضیان در صف نسبت به پرداخت 125 
هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و 110 هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه 
فرزند مازاد بر ســهمیه  های قبلی تا پایان 

سال جاری اقدام کنند.
یامین پور در بخشــی از سخنانش با اشاره 
به اینکه جوانی جمعیت یکی از  موضوعات 
کلیدی نظام است خاطرنشان کرد:  مساله 
جوانی جمعیت از سوی مقام معظم رهبری 
بارها تاکید شده است بنابراین باید اقدامات 
حمایتی لازم در این راســتا بــدون تاخیر 
صــورت گیرد وتوجه به  موضوع جمعیت و 
اقدامات این حوزه در آینده کشور تاثیرگذار 

است. 
وی در بخشی از سخنانش با اشاره به اینکه 
4 هزار پروژه ورزشی و جوانان نیمه تمام در 
کشور وجود دارد اظهارداشت: از این میزان 
حــدود80 پروژه نیمه تمــام خانه جوان در 
کشــور داریم که امیدواریم با برنامه ریزی 
به موقع بتوانیم این خانه های جوان افتتاح 

و مورد بهره برداری قرار گیرد.

حوزه جوانان با رویکردهای فرابخشی احیا شده است


